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SVEIKI, DELEGATAI 12-T0 
SANDAROS SEIMO! Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

ATSTOVYBE PRANEŠA SĄSTATĄ NAUJO 
LIETUVOS MINISTERIŲ KABINETO

Garsioji “Kuopininkų Byla” Pasibaigė Nie­
kais: Visi Išteisinti

London. Valdžia siūlo an­
gliakasiams pailginti darbo 
valandas.

KAUNAS (Elta), Birželio mėn. 15 d. Lietuvos Res­
publikos Prezidentas patvirtino tokį kabinetą:

Ministeris pirmininkas, Teisingumo Ministeris ir lai­
kinai Užsienių Reikalų Ministeris — p. M. Šleževičius;

Vidaus Reikalų Ministeris — p. V. Požėla;
Švietimo Ministeris — Prof. V. Čepinskis;
Finansų Ministeris — p. A. Rimka;
Žemės Ūkio Ministeris — p. Krikščiūnas;
Susisiekimo Ministerijos Valdytojas — p. B. Tomaše- 

vičius;
Valstybes Kontroles Valdvtojas — p. J. Mašiotas.

LIET. PASIUNT. AMERIKAI

Paris. Briando kabinetas 
griuvo. Finansų ministeris 
rezignavo pirma, nepakęsda 
mas kritikos jo plano išgel­
bėti smunkanti franka.v C

Dayton, Ohio. Čia planuo­
jama įtaisyti eroplanus, ku­
rie į dvi valandi nuskristų į 
New Yorka.

New York. Jau pradeda 
pribuvinėti delegatai i SLA. 
seimą. Seimo pagerbimo va­
karienei jau išparduota virš 
350 tikietų.

Brooklyn, N. Y. Viena na­
šlė apskundė Royal Mail lai­
vų liniją už palaidojimą jos 
vyro juroje, kuomet jis pa­
simirė beplaukdamas laivu. 
Ji reikalauja $10,000 atlygi 
nimo.

KIEK DUOTA PINIGŲ 
VIEŠIEMS DARBAMS

žurnalistų, susiorganizavusių Į 
“Pen” (plunksnos) klubus kon­
ferencija. Lietuvos rašytojų ir

lesniųjų kairiųj’ų veikėjų są- 
rašus, kaip to reikalaujama tuo 
se atsišaukimuose. 15-V Pakal-

KAUNAS (Elta). 93 kuopininkų išteisinimas birželio 
mėn. 12 d. davė progos suruošti komunistų demonstfaciją j 
birželio mėn. 13 d. Publikai nenusiėmus kepures, demon-! 
strantams rusiškai dainuojant internacionalą, pradėta* 
stumdytis. Iššaukta policijos rezervai, bet pakako papra­
stos policijos demonstrantams išsklaidyti. Suimta keturi 
asmenys.

LIET. PASIUNT. AMERIKAI 
(“Vienybės’’ red. senai nurodė, kad bereikaio tie žmo 

nes buvo varginami, nors jie ir yra komunistai, tikinti į 
Maskvą, o ne į Lietuvą. Dabar ir teismas juos išbaltino).

Chicago. Katalikai jau 
pradeda telktis iš visų pa­
saulio kraštų į eucharistiniu 
kų kongresą. Daugiausia pri 
važiavo kunigų.

New York. Kardinolams 
vykstant į Chicago, jų sau­
gumą saugos apie 1,200 po- 
licmonų.

BROOKLYN, N. Y. — Tarp daugelio pasveikinimų, 
prisiųstų Sandaross^muį atėjo ir sekantis nnpvyalstiečių 
-liaudininkų parti jos Lietuvoje:

“Širdingai sveikiname idėjos draugus sandariečius, 
susirinkusius savo dvyliktai! Seiman. Linkime pasekmin­
go darbo. Lai auga, stiprėja Sandara! Lai tvirtėja broliš­
ki ryšiai tarp Sandaros ir valstiečių liaudininkų.

Centro Komiteto ir Seimo Frakcijos Vardu: —
< ŠLEŽEVIČIUS/’

Šalis Dvejų
Milionų Įstatymų

Medford, Mass. Dalindamas 
diplomus baigusiems advokato 
mokslą, gubernatorius Allen 
pareiškė, kad Amerikoje Įvai­
rių Įstatymų, statutų ir taisyk­
lių yra išleista-apie du milio- 
nai.

REIKALINGAS
LINOTYPISTAS

Reikalingas lietuvis, li- 
notypistas, mokantis 

spaudos darbus (džiab- 
sus) sustatyti angliškai 
ir lietuviškai ir juos at­
likti. Darbas nuolatinis.

Kreipkitės į 
VIENYBĖ

193 Grand SL 
Brooklyn, N. Y.

New York. 10,000 žmonių 
buvo susirinkę žiūrėti į lai­
dotuves 18 metų merginos, 
kurią nekaltai nušovė ban­
ditai, laike užpuolimo ant 
krautuvės kur ji dirbo.

Washington. Lietuvos At­
stovybė sumokėjo Amerikai 
$76,578.38, iš kurių $46,353.- 
38 buvo nuošimčiai, o $30,- 
225 atlyginimas kapitalo pa 
skolos. Lertkai užmokėjo — 
$750,000.

Denver. Darbo Federaci­
jos vadas Green pareiškė 
kalboje, kad generalis strei­
kas niekad neišriša jokių 
klausimų darbininkų naudai 

--- .----
Roma. Fašistai atidengė 

naują socialistų suokalbį nu 
galabinti Mussolini.

Anglų Protestai Vokiečiai Reikalauja
Supykina Rusus Kaizerio Dvarų.

.L.-. įsė’ ■ . .M __ 41 j“-' ijL. . -

Maskva. Gavę Anglijos val­
džios protestą prieš dovanoji­
mą Anglijos streikuojantiems 
angliakasiams miliono dolarių, 
rusai čia baisiai Įsikarščiavo. 
Bolševikai tame proteste suuo­
dė anglų naują bandymą suda­
ryti bloką prieš Sovietus.

Berlin. 250,000 žmonių mar 
savo parodoje čia, reikalauda 
mi atimti iš kaizerio ir kitų a 
ristokratų dvarus ir žemes.

Kiek Automobiliai 
žmonių Užmuša

Per visus praėjusius metus 
ministerių kabinetas viešiems 
darbams organizuoti ar visuo­
meniško pobūdžio namams sta­
tyti. suteikė kredito Įvairioms 
savivaldybėms ir organizacijom 
590,414 litų. Iš šios sumos ga­
vo: Kauno miesto valdyba: ka­
nalizacijos reikalams 122,870 L 
ir Linksmadvario gatvei tiesti 

— 235,000- lt, Šiaulių miesto 
valdyba — 81,000 lt., Šiaulių 
apskrities valdyba — 10,000 lt., 
Panevėžio miesto valdyba — 
65,000 lt., Ukmergės miesto vai 
dybai — 9,000 lt., Mariampolės 
8,000 lt„ Telšių — 8,000 lt., Ky 
bartų — 10,000 lt., Prienų — 
5,000 lt., “Neo Lituania” korpo­
racija savo namui Kaune — 
10.000 lt., Rokiškio apskr. vir­
šininko savivaldybės namui — 
36,543 lt.

žurnalistų sąjungą konferenci­
joj atstovavo M. Šalčius ir F. 
Kirša.

KAIP EINA DERYBOS DEL 
VYRIAUSYBĖS 
SUDARYMO?

STATYS KARIU MEN ĖS .
STADIONĄ

Apsaugos ministerija mano 
statyti Kaune kariumenės sta­
dioną arba tam tikroj vietoj Į- 
rengimą, kur patogu butų da­
ryti kariumenės sporto šventės 
ir kit-ką.

RUOŠIAST STATVT! LIGO­
NINES

Ginčai Del
Karuzo Turtų

Trenton, N. J. Po teismus, 
pradėta tąsytis del pusės mi-i 
liono priklausomų mirusiam 
dainininkui Karuzo pinigų. Tie 
pinigai tai komisas iš Victor 
kompanijos už Karuzo Įdainuo­
tus rekordus. Mat Karuzo turi 
du sunu iš tūlos moteries Pie­
tų Amerikoje. Taigi pakilo tą- 
synės giminių tarpe del tų pi-i 
nigų.

Skrzynskis Nenorėjo 
Nušauti šeptickio

V ar Sava. Dvikova, arba due- 
lius, tarp Skrzynskio ir gen.i 
Šeptickio visgi Įvyko, nes taip 
nutarė “onoro” teismas. Pir­
miausia šovė generolas, bet ne­
pataikė. Tada Skrzynskis parei 
škė kad jis nešausiąs, nes dvi­
kovos būdas ginčų rišimo esąs 
barbariškas. Po to priešininkai 
išsiskyrė priešininkais, nepada­
vė vienas kitam rankos. Skrzyn 
skis skaitomas geru šoviku ir 
butų generolą nudėjęs.

Pelnas iš
Automobilninkų

New York. Traffic Teismas 
čia atšventė savo dešimties me­
tų ' sukaktuves. Pasirodo, kad 
*per tą laiką jis išklausė 462,500 

j bylų ir išsikolektavo iš kalti- 
| ninku $3,053.479 baudų.

Philadelphia, Politikierius 
Vare, kuris laimėjo nominaci­
jas Į senatorius iš republikonų 
pusės, išleidęs savo išrinkimui 
$596,405. Išrišo toms nomina­
cijoms visi kandidatai išleidę 
$1337,700.

Siūlo Atiduoti
Amerikai Kolonijas

Paris. Tūli parliamento at­
stovai siūlo Franci jos valdžiai 
atiduoti Francijos kolonijas A- 
frikoje už skolas Amerikai. E- 
są tas išgelbėtų franką nuo to­
limesnio kritimo ir Francija lik 
tu laisva nuo skolų.

1

Faktai

1924 metais kasyklos Ameri­
koje žuvo 2,396 darbininkai. 
Pereitais metais žuvo 2,230.

Profesoriai, suskaitę plaukus 
studentams Munich universite­
to, rado, kad vyrai turį nuo 40,- 
000 iki 50,000 plaukų, o mote­
rys nuo 60.000 iki 70,000.

1924 metais ant Amerikos 
gelžkelių žuvo 6,617 žmonių, iš 
kurių 1,533 buvo gelžkelių dar­
bininkai.

Gegužio mėnesy Amerikos va 
rio kasyklos pagamino 147 mi- 
lionus svarų vario.

Vardai Socialdemokratų

Washington. Surokavus visas 
aukas, kurias automobiliai kas­
met užmuša, pasidaro skaičius 
30,400 žmonių. Sužeidžiama yra 
kasmet 868,000.

Sprogimas Užmuša
10 Darbininkų

—
Gary, Ind. Sprogimas plieno! 

dirbtuvėje čia užmušė 10 dar-Į 
bininkų, o sužeidė 60, išmesda­
mas prie to 35,000 iš darbo, ka­
dangi suardytas visas fabrikas. į

Socialistai Jau
Kritikuoja Pilsudskį

Varšava. Socialistai pradėjo . 
atakuoti savo vadą Pilsudskį,, 
po to, kaip jis Įsakė šaudymu i 
sulaužyti amunicijos darbinin-; 
kų streiką Osowiece. Prie sočia- j 
listų prisidėjo ukrainiečiai, gu-j 
dai ir kitos tautinės mažumos, 
kurios reikalauja autonomijos 
iš Lenkijos.

Keletas žinelių
Iš Brocktono

Vidaus reikalų minist. svei­
katos skyriaus direktorius pa­
reiškė spaudai, kad šįmet ruo­
šiamasi statyti Kaune akių ligo 
ninę, provincijoj: Pasvaly ir 
Anykščiuose akių ligoms klini­
kos. Jurbarke Įsteigta džiovi­
ninkų ligoninė jau perpildyta. 
Del to ruošiamasi statyti šios 
rūšies kitą panašią ligonine Va 
rėnoj, kur yra atatinkamas rū­
mas ir vieta ten labai tinka.

TAISYS ŠAKIŲ—NAUMIES­
ČIO PLENTĄ

Šis plentas vietomis yra vi­
sai netinkamas ir del to šią va­
sarą ruošiamasi jį taisyti, šį­
met manoma šitą plentą, nors 
ir negalutinai, bet taip pataisy 
u, kad juo galima butų nau­
dotis.

Einant parliamentarine tvar 
ka, vyriausybė paprastai pave­
dama sudaryti tai partijai, ku­
ri turi naujai išrinktame parla­
mente ar Seime didžiausią frak 
ei ją. Trečiajame Seime didžiau 
šią frakciją turės valstiečiai- 
liaudininkai — 22 atstovu. To­
dėl šiai partijai ir tenka vesti 
su kitomis opozicijos grupėmis 
derybas del naujos vyriausybės 
sudarymo. Paaiškėjus rinkimų 

' rezultatams, Lietuvos valstie- 
■ių-liaudininkų sąjungos Cent- 
o Komitetas susinešė su lai­
mėjusiomis rinkimus opozicinė­
mis grupėmis pirmiausia prin- 
ipiniams klausimams išaiškin- 

u. Iš pasitarimų, kurie Įvyko 
šiuo reikalu per paskutinę sa­
vaitę, paaiškėjo, kad principe 
visos opozicinės grupės yra už 
tolimesnį bendradarbiavimą. Su 
prantama, kad užvis svarbiau­
sia šiame klausime buvo po­
zicija socialdemokratų, kurįe 
poAa1Štiečių4iaudininkuT 
daugiausiai trečiajame Seime 
atstovų. Įvykusiame gegužės 18 
d. socialdemokratų partijos ta­
rybos posėdyje paaiškėjo, kad 
socialdemokratai patys vyriau- 

i sybėje nedalyvaus, bet rems vai 
stiečių-liaudininku sudarytą vy 
riausybę tam tikro susitarimo 
ribose. Kitų opozicinių grupių 
nusistatymas liečia daugiausia 
programinius klausimus. Gegu-

• žės 23 d. Įvyks Lietuvos Val­
stiečių Liaudininkų Sąjungos 
tarybos suvažiavimas, kurs ap­
svarstys patiektas dalyvaujan­
čiu koalicijoje politinių grupių 
sąlygas ir nustatys tolimesnę 
Sąjungos taktiką vyriausybės

; sudarymo reikale. V. I. K.

niškių kaimo gyv. Jonas žemai­
tis pranešė apie tai policijai 
ir reikalavo padaryti kratą — 
oet policija atsisakė.

Svėdasuose platina “fašistų” 
lapelius ir skaito kitiems Jonas 
Gieciunas, Ūkininkų sąjungos 
didžiausias šulas. Šiomis dieno­
mis vos rinkimams pasibaigus 
pieninėj dalijo moterims ir pat 
sai vos paskalydamas skaitė, 
ragino klausyti sakydamas: — 
“Klausykite, ką mūsiškiai ra­
šo.“ Bet moters neėmė į rankas 
tų lapelių, liepė pačiam juos 
skaityti. Sandėlis minėtų la­
pelių randasi klebonijoj ir pas 
minėtą Giečiuną J. vartotoj’ų 
b-vės bute. , ., ,

UŽSIENIAI LAIKO VILNIŲ 
LIETUVOS MIESTU

“Dziennik Wilenski” rašo, 
kad del nuolat ateinančios j Vii 
nių korespondencijos iš užsie­
nio, kurioj Vilnius žymimas kai 
po miestas Lietuvos sienose, pa 
štų direkcija kreipėsi į genera­
linę paštų direkciją Varšavoj, 
kad ji atkreiptų užsienio, paš­
tų dėmesį, kad Vilnius “yra 
Rzeczpospoiitos sienoje ir len­
kų pašto valdžios žinioj.”

Upkanava. (Perkūnui smar­
kaujant.) Palangos vals. ge­
gužėj 23 d. užėjo smarki per­
kūnija. Vienam vai st. policijos 
sargybos valdininkui einant Pa­
langos pajūriu su šautuvu, 
perkūnas trenkė arti sargybinio 
Į geležinį inkarą, prieplaukoj, 
drauge pritraukdamas ir šautu­
vą. Ugnis pasipylė ir šautuvą 
sargybiniui iš rankų ištrenkė. 
Sargybinį nesužeidė ir šautuvą 
nesugadino, šautuvą nepaėmė, 
o atsitraukęs toliau su revolve­
riu ėjo tarnybą. , A nyk. Jon.

‘LIET. ŽIN.“ BYLOS

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

Lietuvos Seime Brockton, Mass. Katrė Mar-
. ' ----- tinkienė gavo užsimokėti $100

Kaunas. Socialdemokratų fra ir atsėdėti mėnesį šaltojoj už 
kcija seime susideda iš: K. Bie- laikymą degtinės pardavimui, 
linio, V. Galinio, žydo gydyto- Antanas Urbaitis, 46 metų, 
jo Epšteino, L. Purenienės, patrauktas atsakomybėn dve- 
Kairio, J. Plečkaičio, J. Marke- jais atvejais už važiavimą au- 
lio, J. Paplausko, J. Januškio, tomobiliu, kuomet buvo girtas. 
P. Vikonio, A. Žukausko, P. Jis paskutiniu sykiu Įvažiavo j 
Mikulskio, V. Sakalausko, B. namą tūlo Willis.
Jokūbąusko ir J. Kedžio. ! Jonas Valentinavičius prisi- 

-----------  I pažino kaltas girtuokliavime ir
Roma. Popiežius spaudžia buvo pastatytas ant išbandy- 

Braziliją ir Ispaniją apsibūti mo.
Tautų Sąjungoje ir nepasitrau-1 šv. Roko lietuvių parapijos 
kti, nes jų išėjimas sumažintų beisbolės jauktas šįmet stovi 
skaičių katalikiškų šalių Tautų, ketvirtoje vietoje tarp kitų jau 
Sąjungoje. * ktų. Pernai jis stovėjo geriau.

RUOŠIAMA KURTI SODI­
NINKŲ SĄJUNGA

Lietuvoj nemaža yra sodinin­
kų, daržininkų, vaisių perdirbi­
mo technikų ir kitų, kurie iki- 
šiol yra išsiblaškę ir neorgani­
zuoti. ši priežastis kliudo ne 
tik sodininkystei augti, bet nė­
ra gera ir pątiems sodininkams. 
Tuo tikslu universiteto Botani­
kos sodininkai mano suorgani­
zuoti Lietuvos sodininkų sąjun 
gą ar draugiją.

Apygardos Teismas 20-V iš­
nagrinėjo 10 “L. žin.” bylų, ku­
rių tarpe buvo “Rasputino dva­
sia” ir kt. ir Redaktorę p. F.

i Bortkevičienę išteisino.
Teismas taipgi panaikino 5 j 

■ “L. žin.” konfiskavimus ir kon- 
i fiskuotus numerius nutarė “L.
ž.” grąžinti

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
liome vudnvfty nnpataknjama ii kar Ir 
kaip atsirado <yvyM ant iomėa, kokios 
rttsies tyvuliq ir au<a!q yra ar baro ant 
žrmčs. kaip aplinkybės veikia i gyvą* 
lias. Paskui atpasakojama imoaifos atsi­
radimo istorija ir pirmqiq žmoni* gy­
venimas. Pusi. 164 su par. Spausdinta 
Vilainių 1924 m.flJS

LIETUVOS GELŽKELIŲ 
ILGUMAS

DAR KELETAS “FAŠISTI­
NIŲ KRIMINALISTŲ

—j
Pirma Seimo rinkimu diena 

8-V 10 vai. nakty Veliuonos 
miestelio gyventojas Jonas Ru- 
dziauskas pagavo Veliuonos 

i kleboną kunigą PolunskĮ lipi- 
! nant prie šventoriaus “fašistų” 
| atsišaukimus. Jau padaryti, 
tardymas ir byla perduota teis­
mui. ’

Bendras Lietuvos plačiųjų 
gelžkelių ilgis dabar siekia 1,- 
128 kilom. Gelžkelių stočių yra 
110 ir 37 sustojimo vietos ke­
leiviams Įlipti.

Antrą rinkimų dieną 9-V 4 
i valandą nakty Veliuonos dvaro 
į gyventojas Zenonas^ Gerulaitis 
j ir Pareivių d v. gyv. Kazys Gri- 
! galiūnas pagavo Veliuonos m.

Bendras naudojamų siaurų-j gyventoją Zenoną Dabkų, gerą 
jų gelžkelių ilgis siekia 449 ki- kademą, lipinant “fašistų” at-
lometrų.

“PEN“ KLUBŲ 
KONFERENCIJA

i sišaukimus. Taipgi padaryta 
jau tardymas ir byla perduota 
teismui.

Buvo sužinota, kad Veliuonos
-----  vargonininkas Juozas Dovydai-

Gegužės 19 d. Berlinc pasi-jtis turi pas save “fašistų” at­
baigė viso pasaulio rašytoj-ų irlsišaukimų atsargą ir veda veik-

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio, ” 
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertini* redagavo Kauno universiteto 
pr«f. Jonas Yčas. Si knyga yra vartoja­
ma kaipo rankvedts lenk* tautos istorijos 
kaunu universitete. Yra liečiama ir lie­
tinių tauta, kada ji turėjo rytine au lau­
kais. Pusi. 582. ______ ____________ f3.90

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Well,
Vertė V. K. Račkauskai

Čia yra pirmas tomas garsaus ptaauly 
veikalo, kurį lietuviams parūpino Tėvynės 
M y Ic toj* Drungna. Pirmame tuma atpo- 
sakoj amo gvvvhės atsiradimo teorijos, 
žatonijos atsiradimas ir istorijos pitmqj* 
oiviliaaciiw. atsiradimas rožėto, dtav*. re­
ligijų. baudžiavų. Yra istorijos žyde, 
artjg, graiku; pars* ir Aiekeoadre Di­
džiojo. Pusi. 295, su pav. apdaryta flJl

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR I 
PAVEIKSLAI

žioja knygoje telpa gyvenimo aptnivmsi 
ir pa veikslai 112 atstovų pirmo Lietuvon 
parliamewto, arba kongreso —. Steigia­
mojo Seimo, kurie iždirbo Lietavai Koo- 
stitucijų. .. _—— ---------- Į1M

VIENYBE 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

___ __ --------—-------- —„T------------------------- --- ----------------- _
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if Redakcijos Straipsniai Į|
Nauja Lietuvos Valdžia

su
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PĖDSAKAMS IŠDILUS

Pirmas susirinkimas įsteigi-

laik-

9 A** — V *—M V ■ * ,1 7

įsai sietuvai :kuri ikišiol aklai ėjo su krikščio
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Numetė šydą, 
Atvėrė širdį — 
Parodė žemei 
Ką jinai gali...

I sold my shoes 
To buy some booze.

Išdilo jau žingsniai ir pėdsakų žymės, 
Klajojančios smiltys supylė kopas... 
Kur sfinksai didingi ir tos piramidės, 
Jos šaukė ir mojo į save minias.

Pakol kas dar nežinomos -partijos yra Tomašcvičius, 
kurį kabelis praneša esant paskirtą Gclžkelių Ministerių.

Jie šaukė, puotavo... Kur šiandien prapuolė, 
Jų žingsniai ir žymės galingų kovų?...
Mat smiltys klajoklės jų eigą užpustė...
Ir sfinksai pradingo tarp aukso kapų...

Darbo Federacija
Nerems Valdžios

Lietuvos Darbo Federacija

Visus užburė 
Pasakos žodžiai; 
Visi užmigo — 
Nieko nejaučia...

Dar- 
krik- 
liau-

— Turėk vieną ar du ir juos žmoniškai 
aprūpink. Aprūpint reikia našlaičius ir ligonius, 
suaugusio gi ir sveiko žmogaus niekas negali ap­
rūpint, jeigu jis patsai save neaprupino.

Pasaką mena 
Amžinai gražią — 
Žemei — pasauliui 
Dar negirdėtą...

Ilgai taip p. Bardauskas nerimavo. Tik ant 
galo sugalvojo, kaip pasinaudoti proga. Sugal-

Nepersenai gatvėje mane patiko žmogelis 
daina:

Socialdemokratai: Požėla — Vidaus Reikalų 
steris; Prof, čepinskas — švietimo Ministeris.

Tokiu budu šis sudėtinis ministerių kabinetas, pakol 
kas dar žinomas kaip ir iš dvieju partijų (valstiečių liau- 
dininkų ir socialdemokratų). Toki koalicija dar nėra 
taip stipra. Rasit įeis dar ir nuo Tautininkų — Smetona

— >4.50
— >5.00

(Tąsa)
Ačiū Tamstai, kad suteikėte tokių svarbių 

Žinelių, nes aš buvau kitokio supratimo apie 
pirmeivius.

tą Ministerių Kabinetą sudėtini (koalicini). Ant kiek ži­
noma, partijos šiaip davė savo vadus naujai valdžiai:

'kino. Jos vadas, Ambro: 
ir šiandien dar sako, kad 
bo Federacija eisianti su 
ščioniais ir bus priešinga 
dininkų valdžiai.

Išdilo jau žingsniai ir pėdsakų žymės, 
Kuriais dar keliavo ginkluota minia. 
Kurie vis dar keršto užmiršt nepaliovė 
Pradingo sif smėlio supuoklio dvasia...

— P. CVIRKA

Jis prašė iš manęs nikelio. Aš manau, ne 
man vienam teko patikti daug sykių suaugusį 
sveiką vyrą, kurs prašė pas praeivius centų. Ap­
rūpinkite tokį žmogų nors ir milionais, o už ke­
lių dienų jis vėl prašys centų pas kitus.

Pareinanti iš Lietuvos 
, raščiai rodo, kad žmonės ten

Brūklys N, I.

M F ■’’!?:fc į LLN LMOATA; 
tevienytose Valstijose — >4.00 
Kanadoje------- —
Lietuvoje ir kitur
Prenumerata reiki* apmokėti 

išankato.
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tuvos prezidento. Mat, ir jiems
įdomu, kuriuos veikėjus ameri- nykdavo, kaip tamsusis rūkas. Na, o kad toki 
kiečiai skaito populeresniais.

Nežinoma, taipgi, kokie ministerial paims portfelius 
Teisingumo ir Užsienių Reikalų ministerijose; ar rasit 
tuos portfelius pasilaikys dabartinis premjeras Šleževi- 
C1US.

O orgijų žymės prie ąžuolo seno 
Kur gynė ir šaukė kareiviai “valio,” 
Juk džiaugės, kad kovoj jie pergalę gavo... 
Ir grimzdo jų džiaugsmas laukinėj dainoj.

Sugriuvo ir murai žymė Kolizėjų j 
Ir Romos valdovų galinga dvasia, 
Išdilo jų žingsniai ir pėdsakų žymės, 

' Nutilo laukinių griausminga daina... *

o
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BIRŽELIO (JUN.) 17 d., 1926 V I E N Y B W
DEL ŠAUKIAMO LIETUVIŲ 

VISUOTINOJO SEIMO

Kad Lietuvos Prezidentu tapo išrinktas labai žino­
mas ir Lietuvos žmonių mylimas — Dr. Kazys Grinius, 
jau anksčiau mus'ų visuomenė buvo informuota, — ir ba­
ne pirmiausi nuspėjimą perdavė amerikiečiams “Vieny­
bes*' korespondentas iš Kauno. Dabar parėjo žinios ir 
pie sudarymą visos naujos valdžios.

Iš Kovos Lietuvių Su Lenkais
Dr. šliupas savo straipsny 

“Lietuva vis augštyn!,” kuris 
eina per “Lietuvą,” pažymi į- 
domų praeities įvykį. New Yor 
ke buvo D-ja Šv. Kazimiero, 
prie kurios priklausė lietuviai. 
Iki 1885 metų ta draugija len­
kavo ir visados dalyvaudavo su 
lenkais parodoje 3 gegužio, ka 
da ienkai švenčia konstitucinę 
šventę. Bet tais metais, D-ro 
Šliupo agitacijos dėka, draugi­
ja pirmą sykį atsisakė bendrau­
ti su lenkais.

Pakilo skandalas: Tvaraus- 
kas, pas kurį šliupas tada dir- 
Ho redeguodamas “Uniją,” iš­
metė jį iš darbo, neatmokėda­
mas algos. Esą “tu nori visą 
svietą augštyn kojoms apvers­
ti.” Bet svietas jau pats virto 
kojomis ir lietuvių atsiskyri­
mas nuo lenkų ėjo nuo to laiko 
kasdien platesne vaga.

dešinieji. Bet, turbut, pirmą sy 
kį Amerikoje lietuvis drįso skų 
sti lietuvišką knygyną už laiky­
mą “nemorališkos knygos.” A- 
pie tai praneša “Dirva,” kuri sa 
ko, kad kas tai užsiuntęs detek­
tyvus pas ją peržiūrėti knygą 
“Meilė ir Dailė.” Detektyvai pa 
vartę, pavartę ją ir išėjo, sa­
kydami, kad nieko blogo neran­
da.

—p—
Dr. Šliupo Darbo Tikslas
Amerikoje

Dr. Šliupas straipsny “Vis 
tik Lietuva augštyn!” nurodo, 
kad jam pradėjus dirbti Ame­
rikoje, jis pasiėmė sau už tik­
slą:

1) pirmoje vietoje idealą lie­
tuvybės -su laisva Lietuva-Lat- 
vija. 2) troškimas atskirti lie­
tuvius nuo lenkų įtakos, kuri 
tuomet ypač reiškėsi per bažny vvota_  padaryta.

Vieną gražų vakarą p. Bardauskas, parė­
jęs iš darbo, perskaitęs laikraščius, sunkiai atsi­
duso ir nerimaudamas pradėjo: —

— Ką tu sakysi! Sekasi žmonėms ir pa­
daryk tu ką. Ve, kad ir p. Rūkas, nors ir daug 
rašo, bet raštai jo netikę. Jog jo raštus ligšiol 
skaitė tik toki, kurie skaito laikraštį nuo pra­
džios ligi galo. Dabar gi visai kitaip. Net ir to­
ki, kurie neskaito laikraščių, žino p. Ruko var­
dą. Skaitytojai gi tik paima laikraštį į rankas, 
tuojaus žiuri, ieško, ką musų advokatas, ly­
ties žinovas, rašo, gal naują įstatymą del Lietu­
vos sugalvojo...” ir tt.

Mes visi vengiame ne tik ligoto žmogaus; 
bet taipgi ir ligotų raštų. Sveikata tai musų di­
džiausias turtas. Miškuose, kur yra daug me­
džių, jie-visi tiesus ir gražus; ant lauko gi auga 
ik vienas ir tas kreivas. Veik tas pats su žmo­

nėmis. Dažnai pasitaiko vienas vaikas pas tė­
vus ir tas ligonis, kiturgi daug ir visi sveiki. To­
ki logika yra žmogaus, kuris nešėjo javų tik to­
dėl, kad gali būti vasara per daug lietinga ar 
perdaug sausa, ir sėkla gali žūti; taip ir jie, ne­
turi vaikų,*todel, kad gali jie sirgti.

Rašo Aleksandra A. Žalpys

Laikraščiuose praskambę j us, 
o ypač “Vienybėje” apie Phila- 
delphijos lietuvių sumanymą 
šaukti Visuotiną Amerikos lie­
tuvių suvažiavimą, visi rimtes­
ni lietuviai susidomėjo; mat 
norima padaryt istorišką įvykį 
kaip tik tuo metu, kada įvyks 
amerikonų Visuotinoji Paroda, 
kurion tikimasi netik ameriko­
nų gausiai iš visų kraštų su­
plauks, bet ir musų viengenčių 
lietuvių gal nemažai susilauks.

Pasirodo, kad Philadelphijos 
lietuviai lyg atbunda ir jos vei­
kėjai į darbą stoja. Jeigu tas 
seimas yra visos Amerikos lie­
tuvių šaukimas, kad Amerikos 
lietuviuose išlaikius lietuvystė 
nuo išnykimo ir ištautėjimo, — 
tai puiki mintis; nes ištikro

stogės išėję tautos veikėjai, gai 
vinosi ir gynėsi nuo ištautėji­
mo.

Klausimas labai rimtas, kas 
bus su Amerikos lietuviais, ir 
koks jų likimas laukia. Lietu­
vių mažesnės kolonijos eina 
laipsniškai prie ištautėjimo, ir 
nieko nebando atrasti nuo iš­
tautėjimo vaistų ir gerų tam 
gydytojų. Nors turime, tiesa sa 
kant, lietuvių organizacijų, laik 
raščių, taip pat nemažai, bet 
mažai kas tėra susirūpinę, kad 
sulaikius nuo ištautėjimo 1__
vius, išskiriant tautiškąją spau 
dą, kuri daugiausia susirupinus 
Amerikos lietuvių likimu. Ot, 
seimas, kad ir šiuo vienu tiks­
lu butų šaukiamas — gelbėjus 
Amerikos lietuvius nuo ištautė-

bendro darbo, kaip čia palai­
kius jaunimą prie lietuvystės 
ir tautystės išlaikymo; nes čia 
ne vienų darbas, bet reikalin­
gos visuomenės spėkos.

Buvo tie laikai, taip jau ne­
senai, kad Amerikos lietuviai 
daug yra prisidėję su literatu-

. kad gelbėjus Lietuvos dva­
sią palaikyti. Amerikos lietuvių 
prisidėjo prie Lietuvos atgimi­
mo. Dabar Lietuvos tauta turės 
ateiti į pagelbą, kad amerikie­
čius lietuvius palaikius nuo iš- 
tautėjimo.

LIETUVOS ĮSPŪDŽIAI
Rašo Pr. Bajoras

Jtznas — Mažas Provincijos 
Miestelis.

ELIZABETH, N. J. JONAS KANTAUTAS

Jeigu bus jau galutinos žinios, tai jos skelbia sudary- Amerikos Socialistų 
Duosmimas

K. Bielinis prisiuntė Ameri­
kos socialistams pakvitavimą, iš 
kurio pasirodo, kad Amerikos 
socialistai surinkę savo drau­
gams Lietuvoje tik 9.500 litų, 
arba netoli tukstanties dolarių.

Sandariečiai liaudininkams 
yra pasiuntę du syk tiek.

Valstiečiai Liaudininkai: Mykolas Šleževičius — Mi­
nisterių Pirmininkas; jisai laikinai užims dar teisingumo 
ir užsienio reikalų ministerijas; Papečkys — Karo Minis­
teris; Krikščiūnas — Žemės Ūkio Ministeris; Albinas 
Rimka — Finansų Ministeris; tai keturi ministerial pil­
nai žinomi iš valstiečių liaudininkų partijos.

čią, ir 3) noras šviesti ir au­
klėti tautą mokslo, laisvės ir 
pažangos šviesoje.

Skiriant lietuvius nuo lenkų, 
reikėjo tverti lietuviškas para­
pijas, nes kitu budu su lenkų 
bažnyčia negalima buvo kovoti. 
Šliupas ir sako: “nors aš ne­
buvau bažnytininkas savo įsiti- 
tikinimais, bet matydamas, kad 
kitaip lietuvių neatitrauksiu 
nuo lenkų, dėjau pastangas Į- 
stcigti lietuvišką parapiją. Už 
tai mane ėmė viešai pravar­
džiuoti caro šnipu, o vėliau ren 
gtasi New Yorke mane užpulti 

Mais-.ir net pakarti. Gal neišdrįsta

Rašo į “V.” kad Gielutis nori pagarsėti, 
todėl jis ir sukritikavo p. Rūką. Aš skaitau ir 
mislinu — už ką gi jis mane taip giria jog pa­
garsėti galima tik atliekant kokį nors labai gerą 
ir naudingą visuomenei darbą. Turbut ir aš pra 
dėjau ką tai labai naudingą. Skaitau toliau, ir 
kągi? p. Bardauskas mane visokiais žodžiais 
pradėjo kolioti. Bet aš esu labai nesupratingas 
ir negalėjau sugalvoti, ko jis nori. Taip aš, ma­
nydamas, kad jo raštas be reikšmės ir vertės, 
nieko neatsakiau.

Už Kiek Vailokaitis 
Skerdžia Gyvulius?

Pakilus diskusijoms Lietuvo 
j c apie gerumą b-vės
tas,” kurį užlaiko skerdyklą • tik todėl, kad buvau stiprus, 
Kaune, paaiškėjo, kad ta Vai 1 o-1 stambaus ūgio, ir bijotasi užka- 
kaičio b-vė imanti už pasker- ■ binti ‘lietuviškas liūtas’.” 
dimą raguočio po 7 litus, už
mažesnius gyvulius po 2 litu, o mui lietuviškos parapijos įvyko 
už kiaulę po 8 litus. Sakoma, i New Yorke vasario 22, 1885. 
kad per metus paskerdžiama! Pirmininkavo V. Džiankauskas. 
ten 17.000 raguočių, 17,000 ma- —o—
žesnių gyvulių ir 5,000 kiaulių. “Vienybės” Balsavimais 
Už tai b-vė gaunanti 193,000: Įdomaujasi Lietuvoje 
litu. *

Šiaip ar taip, valdžia atrodo pažangi ir v' 
užtikėtina. Ji ras anierikif^hiose lietuviuose nuoširdaus !nju frakcija ir skaudžiai rin- 

; kiniuose pralaimėjo, nepasime i 
Naujas Žurnalas

Lietuvoje pradėjo eiti naujas 
menininkų žurnalas “Pradai ir 
žygiai.” Gaila, kad Lietuvos me 
nininkai kasmet leidžia po nau­
ją žurnalą, bet neįstengia nei 
vieno įamžinti ir padaryti pa­
stoviu. Išleidžia keletą nume­
rių ir pradeda peštis. Na, o su­
sipešę. leidžia žurnalui mirti.

—iot—
Taip Sako Jie

Prieš SLA. seimą “L.” redak 
cija tiesiog nežino ko griebtis, 

[kad įpylus energijos Į savųjų 
■ karžygių pakrypusias, eiles. Ji 
j kabinasi prie SLA. kp., prie sa- 
ivo politinių priešų, ir šaukiasi 
pragaro ir dangaus pagelbon 
prieš tuos SLA. narius, kurie 
nenori paduoti Susivienijimą į 
komunistų partijos diktatūrą.

Ta redakcija prasimanymais 
prie to priėjo, kad ji aplinki­
niais keliais tvirtina, kad “de­
šinieji sekretoriai”, su klasta vo 
rinkimus. Lygiai kai ta lapė, ku 
ri negaudama vynuogių pasiek­
ti apšaukė jas rūgščiomis. Ji 
prie to tvirtina, kad ir delega­
tai nevisi išrinkti pagal kon­
stituciją. Tokiems prasimany­
mams, spėjame, nepatikės ir 
storieji pakaušiai aitriausių 
komunistų. ■, ; —

Apšmeizę referendumą ir de­
legatus, ta redakcija toliau pra 
deda savo kornunistus girti. Ji, 
nepriduodama, suprantama, jo­
kių faktų, akyplotu bubnija, 
kad bolševikai augina SLA. kuo 
^as. Bet kaip jie augina jų val­

domą APLA draugiją? Ar ne 
jų vadas Dundulis Šaukė keli 
metai atgal: šalin darbininkai 
iš susivienijimo!

Paskui tvirtinama, kad bol­
ševikai visur laikėsi SLA. kon­
stitucijos. Taip drįsta sakyti 
Bimba? vienas iš redaktorių, po 
to kai buvo išspirtas už laužy­
mą konstitucijos!

Musų Mokyklėlės

Atėjus vasaros sezonui, baigiama kursai musų nio- 
kyklėlių, kurios pakol kas tapo įkurtos prie SLA. kuopų. 
Nedaug dar jų yra, bet kur jos yra, ten parodo džiu­
ginančius davinius. Vaikučių pereitu sezonu susirašė 
daugiau, negu tikėtasi. Taip mes turim davinių iš Brook- 
lyno ir New Britaino, kad jau vidury sezono tapo užda­
ryta naujų vaikučių registracija del stokos vietos ir mo­
kytojų.

Buvusios mokyklėlės rodo džiuginančių vaisių. Vai­
kučiai gerokai pramoko lietuviškai kalbėti, skaityti ir ra­
šyti. Tūli jau pažengė net lietuvių gramatikoje. Ateinan­
tį sezoną manoma įvesti ir Lietuvos istorijos-lengvą kur­
są, kurio patys pažangesni vaikučiai reikalauja.

Tėvai irgi labai užganėdinti, nes jų vaikučiai, paė­
ję žiemos kursą, pasirodė kur kas augščiau pašokę ir pra 
silavinę netik rašto, bet ir mandagumo už tuos, kurie nei 
na visiškai į mokyklas. Beveik visi vaikučiai, taipgi, pra- 
simokino lietuviškų gražių dainelių ir sudarė vaikučių 
chorą, kvartetus, duetus; atsirado su visai neblogais bal­
sais ir solistu.

Be to, visa šių mokyklėlių dvasė yra laisva (tik ne 
palaida), patriotinga, negaišuojanti laiko ant poterių, 
kaip tas daroma parapinėse mokyklose. Mokoma tik rei­
kalingiausių daiktų žmogaus gyvenime.

SLA. ateinąs seimas labai gerai padarys, kad jau­
nuolių mokyklų judėjimą dar labiau išplės ir asignuos iš 
savo pašalinių fondų kiek nors pinigų, paremti esamas 
mokyklas ir įkurti naujas. Jeigu kur pačios kuopos ne­
turės savo tarpe tokioms mokykloms iniciatorių, centras 
turėtų pasirūpinti pats nuo savęs siuntinėti veikėjus, kad 
jie nuvažiuotų į tam tikras apylinkes ir suorganizuotų 
mokyklėles. Butų labai reikalinga Seime išrinkti tam tik­
ra nuolatinė Jaunuolių Mokyklų Komisija.

Šituo klausimu, be SLA. seimo, turi pasirūpinti ir ki­
tų organizacijų seimai, kaip ALTS., taip ir TMI). Jos gali 
kurti mokyklas ne tik jaunuoliams, bet ir paaugusiems. 
Ne reikia bijotis, kad nebus kam mokinti. Tai klaidinga 
haimė. Kai prasideda darbas, tai ir susiranda žmonių, ku­
rie daugiau žinodami, gali mokinti mažiau mokančius 
savo tautiečius. Mokslo nėra galo, bet juo daugiau žmo­
gus prasišviečia, tuo naudingesnis jis tampa sau ir vi- 
fcUomeneL

Iš Krikščionių Kultūros
A. Vanagaitis, aprašydamas 

dzimdzių pastangas surinkti au 
kų džiovos ištiktam Dikiniui, sa 
ko:

“Dauguma aukautojų vis lais 
vamaniai, bet jie daug širdin­
giau ir žmoniškiau pasielgė ne­
gu tūli darbininkiečiai, kurie 
net draudžia Dikinio vardą lai- 
rašty minėti. Tai padėka už tai, 
kad tas vyras, bedirbdamas 
‘Darbininke” tą džiovą užsipel­
nė.”

Iš krikščioniškos kultūros au­
klėtinių argi galima laukti mie- 
laširdystės jausmo?

Pritaria Dalyvavimui valdžioje 
“Naujienos” pritaria Lietu­

vos socialdemokratų dalyvavi­
mui valdžioje. Jei, sako, so­
cialdemokratai nedalyvautų, iš­
eitų nei šis, nei tas.

Mums ir taip atrodo.

Vienur Ėjo, Kilo Žiurėjo
“L.” buvo nusiuntusi savo 

porterį pavalgyli su vyskupu 
Matulevičium “buržujiško” val­
gio. Bet tas reporteris visą lai­
ką žiurėjo ne i Matulevičių, bet 
į “Vienybės” redaktorių. Taip 
kad netik nevalgęs liko, bet dar 
ir neturėjo ko parašyti apie pa 
čią vakarienę. Todėl pasiganė- 
dino rašymu apie “Vienybės” 
redaktorių.

Esama, mat ir tokių reporte­
riu !

Ilganosių Yra ir Pas Mus
Skundimas lietuviškų mitin­

gų policijai pas mus, galima sa 
kyti, virto įsigyvenusiu papro­
čiu. J j praktikuoja kairieji ir

Praslinko pora mėnesių. Ir vėl p. Bardaus­
kas rašo, tik dabar jau jis tiesiai pasakė, ko jis 
nori. Jis išbara mane, kodėl aš rašau apie kokius 
tai bevaikius, o ne apie jį, p. Bardauską, ka­
dangi ir jis bevaikybei nepritaria. Jis tik užsii­
ma šeimynų rybojimu, todėl jis nori, kad aš ra­
šyčiau apie jo biznį.

Darbuodamasi, kad daug vaikų negimtų, p. 
Bardauskas nežino, kad jo darbas neša supuvu­
sius vaisius. Jis nežino, jog Amerikoj yra daug 
pasekėjų bevaikybės, ir vis tai toki “šviesunija,” 
kad nekurie jų nemoka ir “Trockio Milžtu­
vės” suskaityti ir net pinigus pažįsta tik pa­
gal dydžio, p. Bardauskas nežino, kad šioji šrie- 

pastebėjo per “Vienybę” ėju-!sunUa>* *r maH Pačiam ir mano draugams daug, 
sius šiaudinius'balsąvimus Lie-pau£ sykių norėjo šeimyną sukontroliuoti; tik 

’aš kaip pradedu “ugnia spjaudyt,” tai jie iš-

Taip ir vienas vaikas ar du, pas tėvus užau­
gę išlepinti, bus išnaudotojais ir parazitais, nes 
patys nemokės nieko gero, kaip Leopold ir Loeb 
Chicago j. Tai jūsų šeimynos varžytojai, augš- 

i čiausias tikslas, kurio jus trokštate taip karštai, 
; kaip geras katalikas dangaus karalystės.

(Toliaus bus)

vaikėzai lenda į kitų privatinį gyvenimą, tai apie 
juos galima rašyti. Jie visur rodo savo “augštą 
kuiturą,” ragindami neturėti vaikų ir visai ne­
vesti, nes ir su svetimomis bobomis galima my­
lėtis. Nekurie jų gudraudami gyrėsi, kad jie ne­
gali turėti vaikų todėl, nes gal dar jiems reiks 
persiskirt su moteria.

Kaip ir visų socialistų galutinis tikslas — 
komunizmas; tik jie nesutinka kokiu budu ir ka 
da vykdinti tą komunizmą; taip ir jūsų visų tik 
slas — bevaikybė, tik jus negalite to atvirai vi­
siems sakyti, nes žinote, kad tapsite kitų akyse 
neišmanėliais; todėl jus prisidengiate apryboji- 
mu. Jūsų gi tamsus sekėjai, mokiniai žengia tie­
siai prie tikslo — bevaikybės. Ir atsisako nuo 
vaikų tik, kad turėti “good time;” visos kitos 
priežastys, tai tik graži priedanga. Vietoje vai­
kų, perka gazoliną ir musų tautos nariai išrūk­
sta ir išnyksta kaip dūmai. Aš taipgi šalininkas 
bevaikybės, tik aš norėčiau, kad tas išsiplatin­
tų pas musų priešus, lenkus.

Turiu p. Bardauskui atiduoti garbę — jis 
pirmas akušerius aprybotojas* šeimynų, kuris 
puola ant savo priešų ir jų pažiūrų, o ne ant mo 
tinų, vaikų ir net lietuvių išeivių, kaip daro jo 
visi vienminčiai.

Dar papasakosiu kelis žodžius apie griau­
džiai verkiančio musų pranašo p. Ruko straip­
snį “žmonijos priauglius.”

Straipsnelis labai mažos vertės iš visų pu­
sių, ir gaila del tokių dalykėlių gaišinti laiką ir 
poperių. Bet šis straipsnelis užgauna lietuvių 
vardą, todėl negajima tylėti.

Straipsnis parašytas labai išaugšto, tur­
but su tikslu, kad nevisi matytų tamsią ir klas­
tingą mintį. Daug žodžių tokių, kurių niekas nie­
kados nevartojo ir nevartos. Mintis autorius 
skolino nuo kitų ir labai nenuosekliai. Visos min­
tys mažos ir skystesnės už ašaras; ašarų labai 
daug, žodžiu, tik negabus pesimistas gali taip 
baisiai pranašauti ir piešti juodai ateitį. Ne­
gana to, jis vėl puola lietuvius išeivius ir jų šėi- 
mynas. Jis. laisvo žodžio mylėtojas, nori suvar 
žyti musų šeimynas.

Didžiausias ramstis, p. Ruko ir kitų 
mynos priešų, tai turėk nedaug, bet kad b 
sveiki ir juos aprūpink.

Tylisi medžiai, 
Tyliai žemė — 
Klausosi viskas 
Kas grožį jaučia! 
Ką paslaptinga 
Mena naktis...

Tylisi medžiai,

J. ŽVELGUNAS

gręsia Amerikos lietuvių išei-jjimo, — jau labai svarbu, 
vijai, apie vieną milioną žmo-| 
nių prapulties krantas.

Jeigu tuo tikslu eina šis judėju atšaldė nuo savo lietuviškų 
jimas, už tai reikėtų Phila- [reikalų; nors iš vardo dar ir 
delphiečius pasveikinti. Dar ne-ivadinasi lietuviai, bet vieni tar- 
pamiršome tuos laikus, kada (nauja Maskvai, kiti kokiam ten 
musų tauta, Lietuvos kraštelis, Marksui, treti Romai. Kada 
buvo nukryžiavotas carui Mas- žlugs lietuvystė, žlugs ir tos 
kolijoj dar viešpataujant, taip visos partijos.
kad netik musų lietuviška spau: Philadelphiečiai gal turi šia- 
da buvo naikinama, bet ir pri- me opiam klausime išdirbę pla 
gimta kalba draudžiama. Vie-pą, kad, viską atmetus, visus A- 
nok iš lietuvių samanotos pa- merikos lietuvius kviesti prie

Lietuviai išsidalinę į koletą 
partijų, kurios net ir dalį lietu

as b0L,s”

Apyniais Paskanintas
3 sv. kenuose

'"heuser-BuschJ*x 
LOu is.

ANHEUSER-BUSCH

Budweiser
* TIKRAS MIEŽIU SALYKLO SYRUPAS

Pirkite pas: — J. RABINOWITZ and SONS 
220 Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Phone Williamsburgh 2880-2881. Tik pas juos galima gauti New Yorke

W. KERSHUL1S
Siuvu ant orderių siutus ir tapkotus. Turiu didelį pasi­
rinkimą gražių, stailiškų, pavasarinių ir vasarinių ma­
terijų sampelių. Pritaikau pagal kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Persitikrinimo delei kreipkitės po šiuo 
adresu:*

465 Lorimer St. (palei Grand St) Brooklyn, N. Y

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

geriausiai j rengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir sa- 
dMi visokias motoms, apie elek­
trą, vaiiavimą ant visokių kainų 
maJinų ir ant Fordo. Tikras, pilna* 
knrsaa šoferio-mekaniko lietavių ir 
anglų kalbom veda visiems žino­
mas ir per 15 kų motų prityręs 
INSPEKTOR. L. TIKNIAVIčUS

garantuojame laisnj ir diplomų — Paieškom® darbo. Ateikite apžiūrėti 
mėsų mokyklų. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. NedMiomia nac 
11 vai ryte iki 3 vaL po Į»etų. Kietos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL

Jeznas yra gana senas mies- i 
telis ir turi savo istoriškos pra 
eities požymių. Kiek galima su­
sekti Jeznas įsisteigė 1643 me­
tuose, tai yra tuo laiku kada 

’..““"‘įbroliai Pacai čionai pastatė di- hetu- • . , . - •dziulę ir pažymėtinai gražią 
i bažnyčią. Jeznas visuomet bu- 
I vo valsčiaus centras, čia rasda- 
j vos tos įstaigos raštinė ir vi- 
i suomet pasilaikydavo tuo tiks- 
I lu renkami ar samdomi valdi- 
ninkai tarnautojai. Savu laiku 
(prie rusų) Jezne buvo naujo­
kų priėmimo stotis, radosi ru­
sų kalba mokykla ir stovėdavo 
apie batalionas rusiškos kariu 
menės. Šis miestelis randasi 
prie Rumšiškių-Alytaus plento 
prie didoko ežero ir abelnai gra 
žioj gamtinėj padėty bei visuo­
met buvo šios apygardės cen- 
traliu miesteliu. Net Prienai, 
Kruonis ir gerai visai Lietuvai 
(ir dalinai visai Europai) ži­
nomas Birštonas nevisuomet su 
Jeznu įstengtų konkuruoti.

Nepaisant visa to — Jezno 
miestelį begaliniai puošė dide­
lis, sumaniai užvestas Kvintos 
dvaro sodas, šiame sode, sa­
koma, net klebonui būdavo 
draudžiama landžioti. Čia,’paša 
kojama, gerus laikus turėda­
vusi senesnės gadynės aristo- 
kratija, augšti rusų bei lenkiš­
kos kilmės valdininkai-guberna- 
toriai, generolai ir gerai pašilai 
ką dvarponiai. Žmonės nupasa­
koja, kad būdavo laikoma 30 vy 
riškos ir tiek pat moteriškos ly­
ties tarnautojų, kurie tik val­
gius stalan paduodavo. Galima 
atsivaizduoti kokių paužimų čia 
būdavę, kokius smagius laikus 
anų laiku dykaduoniai turėda­
vę;

Nepriklausomos Lietuvos ku 
liniosi laiku Jeznas irgi nepasi­
liko nepasižymėjęs. Šis mieste­
lis ir jo apygardės buvo tuo 
punktu, kur sulaikyta bolševi­
kų akiplėšiškas ant Lietuvos 
puolimas. Nemažai šios apygar 
dės klumpiuotų bernelių savo 
jaunas galvutes už Lietuvos ne 
priklausomybę čia padėjo. Dar 
šiandien liūdnai minimi tie kal­
neliai ir kloneliai, kur bepro- 
tingai raudonuojančiu krauju 
įdegę bolševikai beginklius, 
klumpiuotus Jezniečius nekal­
tai durtuvais išbadė. Eik su bi­
le kuo pro tas krauju aplietas 
vieteles, tau ir pasakoja: “An­
tai, ant ano kalnelio mūsiškiai, 
pritrukę šovinių, iškėlė baltą 
pasidavimo vėluką, bet bolševi­
kai, pribėgę prie jų, šalta-krau 
jai išbadė musų bernelius.”

Kapuose dar ir dabar gra­
žiai gėlėmis apsodintas tų ber­
nelių atminčiai paminklas sto­

ji vi. Bažnyčios sienose, kurios 
•Į kulkosvaidžių suraižytos ir 3-co 
!i linių kanuolių šūviais apdras- 
: kytos tą puolimą dar ir dabar 
• liudija.

Lai buna tiems kovotojams 
; už Lietuvos nepriklausomybę 
j amžina atmintis! Istorija juos 
j visuomet minės!
; Jeznas savu laiku (apie 1914 
! m.) buvo daaugęs arti 900 gy­

ventojų ir spartokai kilo-plėto- 
josi.

Bet nuo tų laikų pradėjo pul 
ti. Karas pusėtinai gyventojų 
išvijo į tolimą Rusiją; patys gy 
ventoj ai dabar išsiskirstė į vien 
kiemius, pasklydo po visus Jez­
no laukus. Pačiame miestely 
liko tik žydeliai ir keletas ūki­
ninkų, kurie sodybose apsigy­
veno bei plecininkai-daržininkai 
Kvintos 
liuotas. 
randasi 
(80 ha) 
ponas (jaunasai Kvinta) tuos 
savo muro* vieną po kitam par

davinėja, žemės nori kuogrei- 
čiausia atsikratyti ir smukti ro­
dos Lenkijon ar Šveicarijon, i- 
dant laimingai savo dieneles už 
baigus. Manydamas apleisti Lie 
tuvą ir galutinai išdraskyti dva 
ro centrą, ponaitukas baigia 
naikinti savo senelių per ilgus 
metus sodintą-augintą sodą, 
ošę-siubavę medžiai-milžinai 
šiandien jau guli žmogaus stuo­
mens augščio lavonai’... Juos 
pjauna, kapoja, malkomis degi 
na, amžinai naikina... O puiki ir 
istoriška tai but buvus atmin­
tis, jei tokis sodas-gražuolis but 
buvęs valdžios nusavintas arba 
pats jaunasai Kvinta jį mieste­
liui but palikęs. Tiesa, ant tų 
buvusios aristokratijos palaikų, 
tame sode, kur anų laikų valdo­
nai orgijas kėlė, šiandien jau 
naujas gyvenimas eina — ple-! 
cininkai sau bakūžėles 
bet visviena, podraug 
linkės gyventojais,^ąš 
aimanuoju. Pergražus 
daug istoriškas jis buvo iškir­
timui !

Kaip abelnai Lietuvos mies­
teliuose, taip ir~ Jezne gyveno 
pusėtinas skaitmuo lenkiško 
kraujo iri gaivalo piliečių. Jo 
kiek tiek randasi ir dabar. Tai 
parodo balsavimai ir dar gali­
ma susitikti “poniškai” garga­
liuojančių ponų ir panelių Jez- 
no gatvėse. Tačiau yra požy­
mių, kad tie šlėktelės staigiai 
lietuvių tarpe tirpsta, ištautė- 
ja.

Štai, Sekminių sekmadieny 
čia surengta vakarėlis. Veik 
visos svarbiosios vaiduoklės bu­
vo lenkutės. Chorias labai sma­
giai sudainavo tfMes be Vil- 

■ niaus Nenurimsim” ir “Užtrauk 
i sim mes naują dainą.” Tame

statosi; 
su apy- 
to sodo 
ir per­

įtinęs parapijas, ypač tas, ku­
rios yra Vyskupo Hoduro ju- 

Kunigėlio “Mobilizacija” Prieš (risdikcijoje, kurio idėjos bei re­
formos įkūnijimui veikia kun. 
Mažonis kaip ir kiti kunigai — 
idealistai, nors tankiai ir labai 
sunkiose aplinkybėse. Maža 
žmonių tą supranta ir todėl sau 
ir savo vaikams skriaudą daro 
palikdami jaunąją lietuvių 
gentkartę automatiškam inter- 
nacionaliam likimui. Kvietė pri 
sirašyti prie organizuojamos 
parapijos ir linkėjo jai gerų pa 
sėkmių. Išsiskirsčius, keli nau­
ji nariai prisirašė. Priešingos 
minties ir bešaliai nesitiki tau­
tinės parapijos įsigalėjimai; 
bet tie, kurie supranta tikslą, 
reikalingumąą ir savo pareigą

i link tikybos, tautos ir savęs, 
yra labai gero ūpo ir vilties; jie 
darbuojasi ir mano, kad jų dar 
bas atneš pageidaujamus vai­
sius. Valio New Britaino Lie­
tuviai Tautiečiai Katalikai, 
Šventąžuolic sargai, valio!

Vaidylos Dvasia.

Lietuvių Svetainę

Birželio 8 d. vakare eidamas i 
gatve pro lietuvišką bažnyčią : 
radau būrį moterų sustojusių 
šalygatvėj, koliojantis vienos 
ant kitų: “tu šiaudinė katali­
kė!” “tu bedievė!” “tu bolševi- 
Kė!” ir tt., o kitos: “tu šven- 
takuprė!,” “šventab..dė!” ir 
tam panašiai. Negalėdamas su 
prasti, kokis čion yra moterų 
jomarkas, vienos užklausiau, 
kame dalykas, kad Tamstos su­
sirinkote gatvėje koliotis dis-1 
kusuoti? Viena iš būrio paaiš-Į 
kino sekančiai; ji sako, “čion 
yra susirinkusios gatvėje šv. 
Onos draugystės narių; mes 
pirmiaus savo susirinkimus lai-1 
kydavom Lietuvių Svetainėje 
(ir šv. Onos Draugystė yra šė- 
rininkė svetainės); bet davat­
kos ir kunigėlis šios svetainės 
neužkenčia (turbut dėlto, kad 
jis jos nevaldo), taigi davat­
kos su kunigo pagelba sušaukė 
be draugystės narių žinios pa­
rapijos sklepely mitingą;” tai 
už tai jos čion ir barasi, ir taip 
išsikoliojo vienos ant kitų; vie­
nos parėjo namo, o kitos nuėjo 
susirinkimo laikyti naujoje vie­
toje

Tai matote, kokią Kristaus 
artimo meilę skelbia musų da­
vatkos su kunigu.

Dabar dar aš norėčiau pa- 
kieno naudai jus tą viską da- 
klausti šio susirinkimo šaukėjų, 
rote: Kristaus, bažnyčios ar 
lietuvystės? Pamąstyk pats 
sau ir atsakyk.

Dar aš norėčiau priminti kai 
tai draugystėms, svetainės val­
dybai- ir jos draugams-rėmė- 
jams, kad jie budėtų, butų sar­
gyboje ir darytų kokius žings-

“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Cynn.

Jeigu jūs turit

TULŽIES
KATARĄ

•rb«
'SKAUDANTĮ
ŠLAPINIMOSI

P AM ŠG INK
SANTAL MIDY

Parsiduoda visose 
Aptiekose

Greit palengvina 
skausmu

PHILADELPHIA, PA.

Naujas Laikraštis — Mėnesinis

Čia einąs laikraštis “Tiesos 
Balsas,” susideda tik iš vieno 
lapelio, ir keleto paprastų žinu­
čių; bet daugiausiai vietos biz­
nių skelbimai. Jis eisiąs kas 
mėnuo. Leidžiamas yra: Juozą 
Spauda, 233 N. Clarion St.

CHICAGO, ILL.

Kubaniaus Kazokai Sušelpė 
Dikinį

svaras tapo išparce- 
Prie miestelio dabar 
tiktai dvaro centras 
ir dvaro murai. Dvaro

chore irgi didžiuma chorisčių Į nįus> kad tam vįskam užkjrtus 
kelią, pakol dar nėra v.ėlu. Mu­
sų priešai jau- darbuojasi!

Daugirdis.

yra lenkutės. O jos taip širdin­
gai dainavo, kad net miela 
klausytis ir vienas šalia manęs 
sėdinčių svečių vis kalbėjo: 
“Pora metų atgal tos panelės 
nė žodžio lietuviškai nemokėjo, 
o dabar matote kaip dainuoja 
ir kalba.”

Kulturiniu bei apšvietos žvil­
gsniu Jezniečiai irgi žingsniuo­
ja. Čia yra keletas lietuviškų 
(lietuvių palaikomų) krautuvių 
neblogai gyvuojantis bankelis. 
Dar mano atminty buvo tik pa­
čiame miestely viena mokykla. 
Dabar tokių mokyklų yra pusė­
tinas skaičius — veik kožna- 
me kaime-kaimely. Mokytojai, 
tarnautojai ir valdininkai suda­
ro pusėtiną būrelį inteligenti­
jos. Jie dažnokai surengia ganą 
gražių vakarėlių. Nemažas 
skaičius jaunuomenės eina aug­
štus mokslus.

Kaimiečiai, nors po karo ir 
suiručių, dar nespėjo savo ūkio 
tinkamai ant kojų pastatyti, 
bet visviena žymiai susipratę, 
pažangus žmonės: mažiau gir­
tuokliauja, daugiau samprotau­
ja. Politikoj jie ir ne paskuti­
niai. Tai gerai įrodė paskuti­
niai balsavimai: liaudininkai, 
rodos, gavo apie 1200 balsų, 
soc.-dem. apie 600, kuomet kr. 
dem. duota tiktai apie 200 bal­
sų.

Abelnai imant Jeznas su sa­
vo apygardomis daro smagaus 
įspūdžio, ir galima tikėti jog 
ateity išaugs j gražų Vilniškės 
Dzūkijos miestelį.

Tai gerai įrodo dabartinis 
pirmyn link žingsniavimas.

(Sekantis straipsnelis bus a- 
pic Kauną).

NEW BRITAIN, CONN.

Kuriasi Nauja Tautinė 
Parapija

UžRAftYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINftMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Gegužės 28 d. Lietuvių sve­
tainėje atsibuvo naujai tveria-- 
mosios Tautinės Lietuvių Ka­
talikų parapijos viešas susirin­
kimas. Narių ir šiaip rimtų 
vientaučių susirinko virš 60 as­
menų. Kun. J. L. Mažonis pa­
kvietęs prezidiumą, atidarė su­
sirinkimą. Visi iškilmingai su­
stoję pagarbino Dievą, pagerbė 
savo tautą ir šiai laisvės ša­
liai, Amerikai išreiškė ištikimy­
bę. Pirmas kalbėjo kun. Mažo­
nis apie senovės Lietuvių tiky­
bos kultą, jų dvasios galę, drą­
sa ir prakilnumą, šventąją ug­
nį, vaidelytes, krivių-krivaičius, 
žinyčias, bei Ramoves ir kitas 
šventenybes, kurios stiprino jų 
dvasią, palaikė vienybę, vedė į 
augštesnį kultūros laipsnį, į to­
bulesnę religinę sąmonę ir tt. 
Laikui gi bėgant, kaip kitos la 
biau kultūringos tautos, taip ir 
Lietuvių tauta priėmė Kristaus 
mokslą, Jo augštus idealus, Jo 
gyvenimo problemą ir įsaky­
mus: Mylėk Dievą, mylėk arti­
mą ir tt. Nepeikė jokių svetimų 
bažnyčių, bet ragino tautiečius 
pasijausti tikrais lietuviais ir 
telktis j savo Tautinę Bažnyčią, 
kurioje visos apeigos buna gra­
žia, gryna Lietuvių kalba, su­
prantama Dievui ir žmonėms, 
ir kurioje tvarka ir įstatymai 
yra demokratingi ir kuri stip­
rina ir gaivina tautos dvasią, 
gi jaunąją gentkartę saugoja 
nuo to viso, kas jai esti kenks­
minga ir tt.

Anti as kalbėjo pil. K. Mic­
kevičius. Jis atvaizdino savo į- 
spudzius ir patyrimus iš įvai- 

f riu parapijų gyvenimo. Nu- 
’ peikė romines, gi pagyrė tau-

Čionai buvęs Kubaniaus Ka^- 
zokų koncertas buvo rengiamas 
tikslu — sušelpti sergantį buv. 
“Dzimdzių” . artistą J. Dikinį. 
Koncertas davęs pelno $252. Iš 
tų pinigų kazokai davę Dikiniui 
$66.

Iš kitų vietos žinių, reikia pa 
žymėt, kad A. Vaitkevičius, Lie 
tuvos Koperacijos banko direk­
torius, čionai pasiviešėjęs neuž­
ilgo grįžta Lietuvon.

KENOSHA, WIS.

Gazolino Sprogis Apdegino 
Lietuvių Vaikus

BONAI
taipgi Vokiečių, Francų ir 

kiti bonai
Perkame ir 
Parduodame

Kainas siunčiame dykai 
ant pareikalavimo 

Asmeniškai ar per laišką 
kreipkitės pas bonų eks­
pertą (rašyti reikia ang­
liškai ar rusiškai) — pas

S. EFIMOFF
Room 1005

29 Broadway, New York

Geriausia ir Patogiausia 
vieta, kaip vyrams, taip 
moterim plaukus apsikirpt 
Plaukus kerpam po nau­
jausių madų.

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

Antanas šeffeldas 
(Savininkas)

3240 E. Thomson Si

Sprogus gazolino tankai už­
pakaly Wisconsin Unique Clean 
ers and Dyers, apdeginta trys 
lietuviu vaikučiai: Juozas Vit­
kus (jis mirė), Pranas Vens- 
kus ir Stasys Vilius (jis sa­
koma neteko vienos akies).

Juokas ir Sveikata

Kaip saulė tamsą taip juo­
kas nuvaiko mažus vargelius. 
Kur juokas ten sveikata ir lai­
mė, bet reikia būti liuosam nuo 
varginančių ligų, kad juoktis. 
Turi viduriai gerai dirbti, ape­
titas sveikai veikti, kad džiaug 
tumais ką valgai. Severa’s E- 
sorka išpildo tą kopuikiausiai. 
Ji nuveikia vidurių tingumą, su 
daro sveiką apetitą ir sugrą­
žina normaliską stovį- Kaipo 
švelnus vidurių liuosuotojas iš­
laikė 45 metus bandymų. Pas 
visus aptiekorius po $1.50 ir 
75 centus bonkute. W. F. Se­
verą Co., Cedar Rapids, Iowa.

SKAITYKIT 
IR 

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

M. M. ŠL1KAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namq TeL Michigan 5751

— Lietuviškas Gn 
Geriausias patai 

Daug metų pa 
1023 Mt. Vem

Philadelphia,

7545Bell Phone

RICHMOND

TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av. 

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bes* Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame Ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Bavnlnkat)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
• IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
m* galiu gaatl tinkamai valgiui, gerai pagamintai ir ai 
prieinam* kainą; taippat paalrendavotl iretainf nulrlnkl- 
mini, THtivtai bei kltoklomi apeigome

m OBAlfD STKE2T (TeL Itagg 8M2) BBOOKLTM. K. T.

1
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Lietuvaitė A merikonų

Sveikatos Svarstis

i

Trimitas

LIETUVIŲ SPORTAS

ELIZABETH, N .J.

Rašo Nienių Jonas Studentų Veikimas

»•

S

'Wį! W9J. !

Puikiausi Brooklyue vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai sn- 
si rinkimams.

Draugijos, 'pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia j kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Atsakymas Chicagiečiui Risti- 
kui Karoliui Sarpaliui

NESISKIRS SU “VIENYBE” 
NIEKADOS

6-tas Studentų Klubo “Jauno 
Lietuva” susirinkimas ivy-

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8328

WYOMING KLONIO MOKY­
KLŲ JAUNIMAS

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDtlAUlIA LIETUVIŲ APDXAUDOS Dt PASALTOS 
DBGAXIZAOUA SUVIENYTOSE VALITIJOBM, KU- 

_ BIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $413,550.11
Nuo guriorganlravimo Iki šiam laikui išmokėta $375,123.80

tus.
Viršminėti faktai parodo, 

kaip svarbu žmogui valgyti į- 
vairų maistą. Raumenis padaro 
viena metdžiaga, kaulus, dan-

A. ANTPŪSAITIS A CO.
Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto j as 

-' .r-'.•" ■-

981 Broadway Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

Nį Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

231 Bedford Ave. o m a n
BROOKLYN, NEW YORK

fyass, tįLJjT1 —r,n ■ į,',,1;;.1

»

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

ČEKŲ “SAKALŲ” ŠVENTĖ

Manding, tarp čekų “sakalų” 
ir musų šaulių yra didelis pa­
našumas. Lygiai “sakalai,” kaip 

-ir šauliai, yra tėvynės gynėjai 
ir jos tvirtybės branduolas (ša­
lia kariumenės, kuriai krašto 
gyvenimo reikaluose priklauso 
pirma vieta). “Sakalai,” pana­
šiai kaip ir šauliai, turi tikslo 
auklėti musų jaunimą fiziniai 
ir dvasiniai. “Sakalų” ir šau­
lių idealai vienodi: tėvynės lai­
svėj tautos vienybė, pirmyn- 
eiga apšvietoj ir gerovėj.

Skirtumas tarp “sakalų” ir 
šaulių yra, visų pirma tasai, 
kad “sakalai” yra žymiai se­
nesnė organizacija. Ji jau gy­
vuoja daugiau, kaip 50 metų ir 
apima apie 600,000 su viršum 
žmonių ( vyrų, moterų ir jauni­
mo). Iš “sakalų” eilių yra išė­
ję net tokie garsus vyrai, kaip i 
Čekoslovakijos prezidentas Ma 
sarykas.

“Sakalų” organizacija yra pa 
garsėjusi visame pasaulyje. 
Netgi Amerikoje yra ‘‘sakalų.” 
Bet gausiausia ir pavyzdingiau 
šiai susitvarkiusi yra čekų są- 
kalų organizacija.

Toji organizacija laikas nuo 
laiko rengia savo didžiausias iš 
kilmes, arba “sakalų suskridi- 
mus” (šventes). Paskutinį kar­
tą “sakalai” buvo suskridę Pra 
hoj 1920 m. To suskridimo me­
tu čekų Prahon buvo atvykę 
svečių iš viso pasaulio: ameri­
kiečiai, anglai, francai, vokie­
čiai, švedai ir kiti. Tų iškilmių 
vyriausia dalimi yra buvusi 
sporto mankšta (“sakalų” gim 
nastika) tam tyčia par engto j ai 
kštėje. Mankštoje vienu kartu 
dalyvavo 10,000 žmonių, gro­
jant dūdų orkestrui, susidedan 
čiam iš 120 griežikų’

Taigi tikrai, neperdedant ga-[ nežiūrėjimą tiesų, užvažiavo vie 
Įima tvirtinti, kad niekur kitur na per galvą Sarpaliaus papir- 
visame pasaulyje tokių m pa- ktam draugui, ristynių prižiu- 
prastų sporto švenčių negali pa į retoj ui, o paskui Sarpalius Ko 

j matyti, kaip vien tik Pral oję, marą taippat per galvą; iškilo
Šįmet nuo birželio 28 iki lie-! didelės muštynės, kurias turėjo 

pos 6 d. įvyks vėl toje pat Pra-| žmonės perskirti. Taip ir užsi­
baigė ristynės.

Bet kaip man buvo mato­
ma, Komaras butii galėjęs len­
gvai paguldyti Sarpalių iš trijų

i Ashley Parapinę St. Leo’s 
' High School baigė Mare L. Pas 
key (Puskaitis) ir Marė Tvaris.

Wilkes Barre: Lietuvis gaus 
iš American Legion Post 132 
medalį už atsižymėjimą Yenkiš 
kurne-amerikoniškume — Vin­
cas Nevulis, sūnūs Vinco Nevu- 
lio, eilerašio į anglų spaudą a- nius gyvenime. “Brooklyno lais 
pie lietuvius. vaiuanių šlamštas tarp jų irgi

I nesisukinėja, kaip ir bendrai lie 
(tuviški laikraščiai nėra jaunuo- 
: lių skaitomi, deja. Mes gerai ži- 

Sctnoje į nome autorę, žymiausią vietos 
liežuvininkių, ir nesiimam atei-

(Clara ty polemizuoti. Sapienti sat.
Re p. K. R. Jurgėla

klubą, turiu pažymėti, jog 
“Viena iš motinų,” pastabos au­
torė, apsilenkė su tiesa. Jos sū­
nūs nedalyvauja klube, ir ji ne­
turi jokio pamato kištis į musų 
reikalus. Mes nesigiriam savo 
katalikiškumu, kaip kati ji pri­
kiša, bet vykdom religijos dės­

2

BIRŽELIO (JUN.) 17 ž.. Mi«

Nevienas laikraštis negali su 
“Vienybe” lygintis; tokių dova­
nų niekad nesitikėjau gauti. 
Niekad neperstosiu būti “Vie­
nybės” skaitytoju. Lai gyvuoja 
“Vhnybe!”

Adomas Rupšis, 
Philadelphia, Pu

BABRAVIČIAUS 
kitų Lietuviškų Artistų 

REKORDAI 
gaunami

“VIENYBĖ” f 
Grand St., B’klyn, N. Y.

-----------------------------SKAITYK JR PLATINK
GA RSI N KIT ĖS “ VIENYBĖJ”' 4 4 VIEN Y BE"

hoje dar didesnės “sakalų” iš-i 
kilmės, negu tos, kurios yra 
buvę 1920 m. Iškilmėse daly-, 
vaus 100,000 sakalų — vyrų ir. 
merginų. Sporto mankštoje dapykių. Sarpalius, kaipo Chica-
lyvaus 14,000 vyrų ir 14,000 gos žmogus, niekur nebuvo iš- 
merginų. Be to, bus visokių ei- važiavęs su ristynėmis ir norė- 
senų, parodų, pramogų, rung-‘jo vadintis lietuvių čampionu; 
tynių ir tt. be galo, žodžiu, jis nėra ritęsis nė su vienu pa- 
nuo birželio 28 d. iki liepos 6 garsėjusiu nstiku.
d. Prahoje bus viso čekų tau­
tos žiedo paroda, kurios pasi-

Franas Juška irgi garsinasi 
‘Lietuvių čampionu,” nors nie- 

žiurėti suplauks žmonių iš viso, kur neišvažiuoja iš Bostono; su 
į lindę kaip žvirbliai į žabus. 
■Kaip Sarpalius, taip ir Juška 
vadinasi “tikrais čampionais.” 
Bet Juozas Komaras apsiima 
parišti abudu Į vieną vakarą, 
K. Sarpalių ir F. Jušką, jeigu 
kas surengtų ristynės. Lietuvių 
ristikai, šaukite L Komara ris- *
tis. Juozas Komaras važinėja 
po visą Ameriką su ristynė- 

i mis. Jeigu jus nešauksite k >- 
. maro, tai jisai jumis, visus lie- 
i tuvius ristikus, Amerikos ir Lie 
j tuvos, paskaitys bailiais. Ko- 
j maras nesibijo nė vieno i ištiko 
i lietuvio.

Gerai Patyręs Risi y nes

Jisai ritosi su Juozu Koma- 
, ru 13 d. Balandžio 1926 Chica- 

goje, Lietuvių Auditorijoj. J. 
Komaras parito K. Sarpalių į 
26 minutas pirmą syki. Išėjo 
antrą sykį, ir K. Sąrpalius Ko­
marą pergalėjo Į 17 minutų. Iš­
eina trečią kartą ant scenos.' 
kur vadinas katras laimės pas-! 
kutini, tai tas bus laimėtoju.; 
Komaras pradėjo ristis, besii- 
mant, K. Sarpalius uždėjo Ko­
marui “Double wrist lock,” o 
prižiūrėtojas ristynių tuom pa 
čiu sykiu užlaužė koją Koma­
rui; bet Komaras, kaip pasispy 
rė, tai vienas į kampą, kitas 
į kitą kampą. K. Sarpalius, nie 
ko negalėdamas pasidaryti su 
Komaru, pradėjo jį smaugti, o 
publika nerimaudama šaukia 
ant Sarpaliaus, kad nesidrasky 
tų kaip katinas. Komaras užpy­
ko ant ristynių prižiūrėtojo už

BLA. kaopoa randui visooso diderababea mieatacu. 
Nariai pritinami aso 18 iki 50 m. amklam. Vhc! na­
riai gaana lafkraitj „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gaana 8LA. illrlatai knygas ni pas# kalios.

Femlrttnlal skyriai — $1M, 800, Boo b IfXM

Patalpos Įkyriai — > 
M.ee. I.ee Ir U.oe | aavaity.

D«l piatefifą lafonaselją kreipkitės H«o adreimi

Lithuanian Alliance of America
807 W. 30th Street, New York, N. Y.
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T»L 2320 Greenpoint

čia paduodu augstesnius mo 
kslus užbaigusių lietuvių var­
dus, kurie yra tikri lietuviai ir 
su tikromis lietuviškomis pa­
vardėmis.

Luzerne: — Volą Dukinas ir 
Juozas Sobokinas, vidurinę 
mokyklą baigė ši pavasari.

Kingston: Onytė M. Martin- 
kavičius, Marė R. Vaitekavičius 
ir Edward J. Stuskavičius.

Wilkes Barre:'— Parapijinę 
užbaigė tik vienas lietuvis, su 
visomis garbėmis lankyme ir 
moksle 100 nuoš. Jonas Zig- 
mantainis. - -

Valdišką mokyklą baigė šie: 
— Eleonor Bloskis, AI. Mažei­
ka, Milda Barkauskas, Adelė 
I. Peleskis, Konstance Vaitke­
vičius, I. F. Prankiutė ir Anta­
nas J. Valaitis; visi baigė aug- 
štą mokyklą.

Priedas: Parapinę St. Mary’s 
High School užbaigė Jonas Sin 
kevičius.

Wilkes Barre: Penna Univer 
siteto keliaujančius kursus už­
baigė du lietuviai: Juozas G. 
Yonakas ir Jonas A. Butanavi- 
čius.

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

MILLERS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street ?
Cor. Havemeyer Street, Bn 

TeL Stagg 7798

I'VAM.W. y,: ??-< :V?■.

Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firms gerai atlieka sekančios darbus: llbalsamuoja Ir laidoja minutas Mt visokių 
kapinių. Pagrabns perooMa nuo paprasčiausių iki prakilniausią. Parsamdo karietas lal- 
dotovtos. veselljoms, krikžtynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viriui minėtai* reikalai* kreipkitės pa« m*ne, o b fui t užganėdinti

264 Front Street

Klara Daugirdžiutė
Daugert) vietinė lietuvaitė, šią į 
savaitę pasirodė scenoje pas a-i 
merikonus savo gimtame mies-! 
te, pirmos rūšies teatre “Pal­
ace” Pola’is Co. vienos iš di-; 
džiulių po visą Ameriką. Klara 
lošia scenoje su dviem kitom 
Wilkes Barrietėm ir yra gana 
puiki ir rimta vaudeville; mu- ; 
zika, dainos ir naujoviški so­
dai; jas sutiko vietinė publika 
didžiausiais plojimais ir entu­
ziazmu.

Klara yra čia gimusi ir au­
gusi, gražiai kalba lietuviškai 
ir yra rimta lietuvaitė. Mok­
slus ėjo vietines mokyklas ir vė 
liau, New Yorke pas Oscar 
Saeger, Buzzle Peccia ir pas 
prof. Giuseppe Saccone.

Yra gražaus balso ir nėra 
kalbos, kad turi balsą, nes pas 
virš minėtus mokytojus yra mo 
kinusi dainavimo ir muzikos.

Daugiau tokių lietuvaičių iš į pirštų nagus, plaukus, krau 
musų miesto! Pavyzdis tėvams J j nervus, ir kitas kūno dalis 
kad musų dukterys gali dai- padaro kitos medžiagos arba 
nuoti amerikonų scenoje geriau ■ Įvairios sudėtys. Padrutinimas 
už mums jau žinomus ameri-; Įvairių kūno dalių priguli nuo 
konus, nes tarpe jų yra pasislė-! maisįį 
pę daug mūsiškių aktorių ir; Kiekvienas maisto gaminys 
aktorkų. Nienių Jonas yra skirtingas savo chemiškose

dalyse. Kava ir arbata neturi 
padrutinimo medžiagos. Todėl 
svarbu vaikams tų nevartoti. 
Kava nėra žalinga, kartais nau 
dingą augusiems, kurių kūnas 
pilnai subrendęs, ir tiems, kurie 
pripratę valgyti daugiaus negu 
kūnas reikalauja. Kvorta pieno 
kasdien atneš daugiaus džiaug­
smo ir sveikatos vaikui, negu 
nupirkimas dviejų arba trijų 
galonų gazolino ir automobiliu ■ 
pasivažinėjimas. F.: L. I. S.

Dr. Charles Mayo, garsus 
Minnesota chirurgas sako, kad 
žmogaus kūno riebumas suda­
rytų septynis šmotus muiloL ge­
ležis padarytų paprasto didu­
mo vinį, cukrus pripildytų drus 
kos kratyto ją, kalkės apibaltin­
tų vištinyčią, fosforas apdeng­
tų viršus 2,200 degtukų, karčio-( 
ji druska sudarytų vieną dovį j 
“magnesia,” “potassium!! eks- 
plioduotų vaiko kanuolę ir šie- jįj 
ra išnaikintų vieno šunies blu- 
sas. Sulyg dabartinių kainų, • 
tas viskas lėšuoja apie 99 cen- jjj

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo­

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
jnformacijas maloniai su 
teiks jums

Batvinis Bros 
10739 — 115th Street 
Richmond Hill. L. I. 
Tel. Cleveland 5654

Labą, dienų, Jonai! O kur 
tu eini!
— Aš norėčiau gerų pianą 
ar Playerj nusipirkti, ale bi­
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianų ir la­
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug drangų pirkę pas jį 
Player Pianų ir visi yra su- 
čėdinę daug pinigų. Jo pa­
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie­
tuviškų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

LITAI yra Lietuvos Pinigai----- -
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų — —

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

ji
<o Liet. Salėje birželio 6 d. 2 
vai. po piet. Pirmininku del 
sporto rungtynių neatsilankius, 
pirmininkavo K. Jurgėla.

Po valdybos ir komisijų pra­
nešimų,’ apsvarstyta visa eilė 
einamųjų reikalų. Iš “Giedros” 
atsakymo dar negauta. Priimta 
konstitucija 3-jų skaitymu, su 
nežymiomis pataisomis. Kon­
stitucijos komisija, savb užduo 
tį atlikus, rezignavo. Susirin­
kimas padėkojo jos nariams 
delnų plojimu, šiuo St. Klu­
bas “Jaunoji Lietuva” turi gar 
bės pareikšti viešą padėką 
Konst. Komisijos pirmininkui 
J. Jurgėlai ir nariams: K. Bra 
zaičiui,’ J. Patrick, St. žitavec- 
kui, A. Bočkutei, B. Lutvinaitei 
ir M. Lukšytei, taipogi klubo 
pirmininkui Pr. Raudoniui, už 
sąžiningai atliktą sunkų dar­
bą. Konstitucija surašyta an­
glų kalboje.

Pramogų (entertainment) 
komisija iš 7 narių sumažinta 

Mki 5 ir pavadinta “Social Com­
mittee.” Į jos darbo ribas įeis 
dabar be pramogų dar ir viešų 
paskaitų rengimas. Jos pirmi­
ninku yra K. Brazaitis, nariais: 
Ig Grinčius, Jul. Jurgėla, M. 
Lukšytė ir A. Brazaitis, gi B. 
Lutvinaitė ir K. Jurgėla iš ko­
misijos pasitraukė.

Išrinkta Knygyno Komisija 
iš pirmininko K. Jurgėlos ir na 
rių A. Brazaičio ir St. žitavec- 
kio. kuri turės imtis iniciatyvos 
sukvietus vietos lietuvių lietu­
viškų draugijų atstovus, steig­
ti Viešąjį Liet. Knygyną.

Pagerbimui savo narių, ku­
rie šįmet baigia Augšt. Mo­
kyklą, klubas birželio 26 d. ten 
gia “June Ride” busais į Lake 
Hopatcong, N. J. Ruošiamąjį 
darbą vykdys Socialė Komisi­
ja.

Platesnis visuomeninis veiki­
mas, k. a. paskaitos, debatai, 
vaidinimai, literatiniai vakarė­
liai etc. atidėta rudens sezonui, 
kai bus vėsiau ir klubas turės 
dvigubai daugiau narių.

Susirinkimas baigtas 4 vai. 
po piet. Sekantis mitingas į- 
vyks ketvirtadienį, birželio 17 
d. 8 vai. vakare Liet. Salėje.

Del tilpusios “Darbininko” 
42 n-ry pastabėlės apie musų

Gerbiamieji: —
Prisiunčiu Jums $4.0Q už lai­

kraštį “Vienybę,” nes manau, 
kad prenumerata neužilgo pa­
sibaigs. Turiu išreikšti padėkos 
žodį už gerą patarnavimą per 
visus metus: nė vienas numeris 
nenuklydo, visus gavau lig vie­
nam. Taipgi dėkuoju už pui­
kų paveikslą “Vytauto Prisie­
ks,” kurį užsirašydamas “Vie­
nybę” gavau ir už Metraštį.

ATANTPUSAT‘&4CO981 BROADWAY/ BROOKLYN,N.Y
------ $1.00
-------$1.00
-------$1.00
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ui prieinamą kainą
7 Stagg Street

(arti Union Av.) 
Brooklyn, N. T.
TeL Stagg 6711

NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS
Rasiškoa ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios 1: Masažas ■ 

Kiro polls tas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedėliais ir Utarnlnkals Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

Marijona Tamlrie&i 
prie palagų ant pareikalavime 
dieną ar naktį, taipgi ir nedčl 
dieniais. Darbą atlieka atsakau 
Šiai

LIETUVIŠKA AKUSEJtKA

daly M.

pamirškit ad

Viens fotogra­
fijos darbas at­
liek* artimikal

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. ftth’gatvią)

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudoa (insur- 
ACCIDENT I NSŲRAblE M«®) no° Gyvastie*, Sužridi- 

* r 1 _ mo (accident), Automobilių, Stiklų,
®®etc„ žodžiu sakant, suteikiam visokios 
Bflriižies apdraudą (insurance) kokia tik­

tai randasi žioj ialy. Mūsų kompanijos 
vienos ii didiiausių, prekes yra lygios 
»u kitais, bet patarnavimas yra geres­
nis nelaimei atsitik as, nes pilnai nu - 
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namas, lotas, farm m, bisniva, marginius; •ka­
linėm pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namą pirkime 
ir pardavime.
NOTARY i UBLIO suteikia pilną patarnavimą visokią legalią dokumen­
tų, kokios tiktai tiesos daleidžia Notarams patarus a t i.

Cel. Greenpoint 7831

LI AV KU S FOTOGRAFAS
•’otogra f avimas įvairią grupių ir po 
rilią: kaip vestuvių, banketų, vaka 

rienių, nabašnin 
kų, m o kinių ii

firmą, učtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

■M SCHEGAUS & GALE

134 BROADWAY
RANGE

BROOKLYN, N. Y
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..
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rų valdyti ir asilams Fribur- 
pasitaręs go universiteto daktaro laips- 
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BIRŽELIO (JVN.) 17 d., 1926

Kandidatas I Seimą
Rašo Cvirka

pretenzuot gerą, bet dar gi- 
Izaujantį šiaučių Joną Kliuga-

Arlinosi griešni, Lietuvos sei-' pilvį. 
mo, rinkimai. Iš visų partijų j 
buvo daug atstovų, kalbėtojų, 
agitatorių ir kitų provokatorių, 
kurie jau senai delnais kelnes 
trynė ir šaukė: “Jei aš buč, 
brat, ministeris, tai ne taip pa- 
daryč. Aš tuo jiems parodyč”...

Kauno kurpių bei amatnin- 
kų dalis nutarė iš savo pusės

Jonas buvo iš tų žmonių, ku­
rie viską suprato ir sau “išviro- 
Žijo” apie visuomenės labą 
(Mat jis tarnavo pas vieną mi­
nister! už “kučerį”).

Vieną vėlų vakarą, kuomet 
“ministras” buvo jau atsigulęs, 
Jonas išgirdo gretimajame kam 
baryje: — Gelbėkite, gelbėkite

specialmardakra- 
tai” man’ užmuš!

Jonas rimtai nubėgo, apžiu­
rėjo isterijos apimtą diplomatą 
ir rado, kad buvo į ausį blusa 
įlindusi.

Jonas sugrįžęs galvojo:
— Hm, jei jau ir nakčia ne­

duoda užmigti... hm... tai tik tie 
socialistai baisus...

— Jus bedieviai, jus man ne-'
įlįsite Į ausis, kaip “Kalvec- ’ mo liga. — Jam butų geriausiai 
kui,” kuriam kibiro vandens ne Tauragės “vasarnamy 
užteko... Jus brudai! — Jis čia kergė vienas atstovas, 
pridėjo dar keletą spaudoj ne- ‘ _______________
vartojamų žodžių ir kaip klee-Į Tai kaip esti “kultūringų” 
kas atsisėdo. ‘ rinkimų vaisiuose. Įspėk, kas

O kuomet jam reikėjo pade-1 čia kaltas ir gudriausias, 
ti vienoje “istancijoj" “
rašą, 
tik ruskai moku...

Seimo pirminink
su apskrities gydytoju sutiko:!

Greitoji rinkimų ir džiaugs-į
__  Tam hnln u^i a i

Nuo Gyvates “Atkalbėjimas
Rašo P. Kriukelis

TEIKITE SAVO VAIKAMS 
TINKAMĄ PRIEŽIŪRĄ

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti į naują seimą atstovus, 
kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk-bernius; 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis!

Amerikos lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko iš Brooklyno, JONĄ 
ir PETRĄ NAUJOKUS, brolus. kad Čion Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista­
tytų Cigarus, visiems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN’S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO 

Lietuvių rankoms padarytus iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai tižiau 
giasi: supratlyv darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai nc- 
žydberniai. — Naujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus pačta. Todėl vien­
genčiai — mylėtojai gerų cigarų reikalaukit visur Rcstauranuosc. Storuose ir 
Saliunuose — virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardas ant bakso 
bei ir Cigaro, pas biznierius. Rašant adresas:

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N. Y.

Liuosarn laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktat pinigu užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

ra

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko eavo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pai: —

. KASMOČ1US ir TUBA
260 Humboldt Street

• Brooklyn, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y.
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Įsivaizduokite gerbiamieji 
laukiamą “šiaučiaus” rojų.

Kliugapilvis žengia per rotu­
šės aikštę ir netyčioms užmina 
žydukui ant kojos. Jis verkia.

Jonas griežtai žengia 
valdybon ir įsako: —

— Prisiriškite šunis, 
tautos atstovui į kojas

jei jie 
lenda.

Vienas rimtas atstovas per 
šaunų spektaklį užklausė šiau- 
čių unijos atstovo Jono:

— Ar tau patinka šis daly­
kas?

Jis nusispjovė į priešais sė­
dintį don-žuaną ir nusižiovojęs 
ištarė: — A u-u...

Visi bendruomenės nariai jį 
laikė geriausiu patarėju iš sa­
vo tarpo ir jį visuomet sutikę 
žemai nusilenkdavo, o seni žy­
dai su šypsena priminė: — 
“Mister Kliugerpilvis...

Kada xiename seimo “opozi- 
cų” posėdy, deklaruojant spau­
dos bei visuomenės žodžio lais­
vę iškilo karšti ginčai iš kai­
riųjų ir dešiniųjų pusės, — Jo­
nas atsistojo ir pataisęs smau­
giantį jį tošinį kalnierių, iš 
sos gerklės suriko:

kosios ir geležinės. ^Pilkosios Į- 
kąstas žmogus ar gyvulis tin­
sta, ir tinimas tik tada slūg­
sta, kai pereina tam tikro ir pil 
no tinimo laikotarpis. Nuo to­
kių gyvačių, iš šimto įkąstų 
žmonių miršta vienas, o dau­
giausiai trys; o gyvulių trys, 
daugiausiai penki; kiaulės vi­
siškai neserga.

Žmonės yra taip nusistatę, — 
kad įkando gyvatė, tai ir bus 
baigtas gyvenimas, jei “neat kai 
besi.” žmonės išgįja ir be at­
kalbėjimo stebuklų, o vistiek 
garbė ir įtikėjimas atkalbėji­
mui.

Nuo geležinės gyvatės atkal­
bėjimo nėra, nes jos nuodai

Didžiuma žmonių tikrų tik­
riausiai tiki, kad gyvatei įkan­
dus galima “atkalbėti,” ir tini- ; 
mas apsistoja. Tai yra tamsos i 
vaisiai; bet žmonėms labai tas 
sunku Įtikinti, nors atkalbėjimo 
žodžiai, tik tinka juokams.

Aš čia ir paduodu tą malde­
lę:

“Yra Egerų kalnas, tame kai 
ne ąžuolas, ir ten yra gusta, 
toje guštoje trys slugos: Ka- 
ralina, Katarina ir MarceJina. 
Tos prašau išimti kuri įleidote 
tą gėlą. O jei neišimsite, tai 
busite basliais bedžiotos, tau­
kais mozotos, ir bizūnais kata- 
votos.”

Pradedant šią maldelę, kalbė i taip stipri, kad žmogų užmuša 
tojas persižegnoja ir po mal-;
dos Įgeltąjį peržegnoja. Skai­
tytojai galite spręsti, ar ši mal­
delė gali pagelbėti nuo gyvatės 
kandimo.

Lietuvoje mums yra žinomos 
dvi rūšys gyvačių, būtent — pil

per keletą minučių; gyvuliai 
dar greičiau krinta. Geriausi 
vaistai nuo gyvatės įkandimo -- 
žaizdą iščiulpti, jei sveika bur 
na, ir iki girtumo — degtinės 
išgerti. Atkalbėjimas yra tik 
menas.

Kas Lietuviams Pilsudskis?

Tėvai nepamato kada jų vaikai nedavalgę ir nedapenčti, iki 
jau pervėlu. šiandien daug vaikų tokioj padėty vien todėl, 
kad tėvai neduoda atsakančio maisto. Pasverkite savo kū­
diki reguliariškai ir jei 
kus. Daktarai, darydami 
pienas svarbus maistas 
vaikų.

jis neauga, tuoj atitaisykite daly­
to andy mus, rado kad kondensuotas 
toudavojimui sveikatos mokyklos

Magnolia ar Star Condensed Pianą 
galite vartoti įvairiai. Pavyzdžiui, 
košelėse, sosuose, pudinguose, koik- 
suose, kepsniuose ir tt. Vaikams 
duokite su koko ar šokoladu, arba 
užtepkite ant duonos ir k eikš ūkų. 
Jei jie mėgsta kokį valgį, pagardin­
kite jį su Star ar Magnolia Con­
densed Pienu. Vartokite rytais ka­
voje pusryčiaujant. Ant ledų visa­
dos laikyk tolešinukę. Pienas nepa­
ges ir visados tinkamas vartoti.

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tri-šriubinių laivę

Resolute, Reliance 
Albert Bailiu, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Iš New Yorko j 
Kauną Ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Teigę Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas ’■T.i *T -

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg Aniericanline 
35-39 Breadway, New York.

llll

HOLLANftK J AMERICA LINEW
dam’ę., į ir ii visų dilių 

LIETUVOS 
Laivai kas savaitę

Neprilygstami patogumai , 
Mes pagelbsti me gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenai, 
if keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraitis pasini- 
čiamas papraiins.
Rezervavimui ir iuformarijų dalei 
rąžyk bile vietiniam agentai, arba 

HOLLAND AMERICA LDT1 - 
34 BUtą Btreąt

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

.s - ♦ a, % i'Jf

Patarnauju visiems be skirtume, par samdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y

Vilniuje einąs “Vilniaus Ai­
das,” Geg. 20 d., tarp ko kito, 
šiaip rašo apie Pilsudskio revo­
liuciją lenkuose ir apie jo pa­
ties žalingą vaidmenį lietu­
viams:

Mums lietuviams svarbu pa­
nagrinėti, kaip gi galų gale vi­
sos tos atamainos atsilieps į len 
kų politiką su Lenkijos gy­
ventojais nelenkais. Ar galima 
čia tikėtis kokio nors pakry­
pimo gerojon pusėn?

Marš. Pilsudskis nėra naujas 
ir nežinomas žmogus. Pažįsta 
jį gerai Ukrainai, pažįsta lietu­
viai, pažįsta ir gudai. Ne kas 
kitas, o marš. Pilsudskis kirto 
Lvove paskutinį mirties smūgį

■ ■ >

TEATRALIŠKI 
VEIKALAI 

Ateinančiam Sezonui 
Gaunami “Dirvos” Knygyne:

tragedija iš kryžiuo-

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir Parao- 
no Sapnas (aktas II) iš laikų Juozapo 
Egipte. Lošia 3 moterys. 10 vyrų. Sep­
tyni atidengimai.______ :____50c

Samsonas ir Deltla — 2 aktų. 6 atidengi­
mu drama. Lošia 9 vyrai ir 5 moterys 

50c. 
Kryžiokas — 2 atidengimų komedija. Lo 

šia 2 vyrai 
Algis ir Giedrutė

čių laikų. 5 aktų. 7 atidengimų Lošia 
9 vyr. 4 mot._________ f____ SI.00

Veidmainystė ir Meilė — 5 aktų tragi- 
drama 12 vyrų ir 4 mot.____ 50c.

Rytų Pilis — drama 5 akt., 14 atidengi­
mų: 8 vyrai. 5 mot.______ 3 5c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lošia 3 
vyrai ir 2 moterys__________15c.

Kada Mes iš Numirusių Prisikelsim — 
trijų aktų drama. 3 moterys, 4 vyrai, 
keli pašaliniai ____________ t 3 5 c.

Grafas Kaimiečio Bernu — 6 aktų kome 
dija su dainom!/. 8 vyr. 3 mot. 25 c. 

Baton Krit s^rs&s Nesikelsi — komedi­
ja. lo/fa 5 vyrai. 3 mot.

T remi Ji t s — drama iš pradžios krikščio- 

 

ny^Gęs. 1 akto. 5 v. 2 m.----- 25c.

Užkeikta Mcraclė — 4 aktų pasaka. Lo­
šia 6 vyrai. 2 mot.------------- 25c.

Galiūnas — dviejų aktų, keturių atiden­
gimų. Iš kovų su žmogėdžiais. Lošia 
6 mot., 8 vyr., vaikai___50c.

Siųskit Užsakymus su pinigais

“DIRVA”
6820 Superior av. Cleveland, O.

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 
■I VIENYBĖ 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y>

Lenkijos kariumenės jėgomis 
ukrainų nepriklausomybei, ne 
kas kitas, o marš. Pilsudskis 
bendradarbiavo su “generolu” 
Balachovičium, kuris neteisėtai 
buvo pasisavinęs gudų vardą, 
ne kas kitas, o tik marš. Pil­
sudskis siuntė Vilniun gen. Že­
ligovskį su Lenkijos kariume- 
ne. Ne kas kitas, o tik pilsuds- 
kininkai, susispietę Įvairiose 
“peowiaku,” “sažakų,” “Nasz 
Kraj’uj” ir kitur, yra pridarę 
daugiausia visokių šunybių ir 
paleidę daugiausia šmeižtų 
prieš lietuvius ir Lietuvą. Taigi 
šie žmonės lietuviams labai ge­
rai pažįstami iš praeities. O 
kad jie butų pasikeitę — sun­
ku butų sakyti, nes kol kas 
nėra davinių.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘* lietuvišką ” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevicb ir A Shrupskl 

(savininkai)
• '

209 BEDFORD AVENUE
Brooklyn, N. Y.

(TeL Greeopoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestui —

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

Tel. 60S Greenpolnt.

Daktaras ■ 
J. S. MISEVIČIUS 

270 Beny SU B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 8-8 p.m.

TeL 44M trempoiet.

Dr. John Walulc
Valinio*!

Ne441io«ri« fifu »<*! tarimą

161, Norite ttte Street 
Brooklyn, N. Y

Gamintojai šin njšiii kondensuoto pieno sykiu duoda bran­
gias dovanas už leibelius. Kiekvienas leibelis vertas dova­
nos. Pavyzdžiui, matote žirkles ant paveikslo už 50 leibeliu. 
ši dovana jums nekainuoja nei cento. Tik taupykite leibe- ! 
liūs. Nuneškite į arčiausią dovanu krautuvę sulyg adresii 
žemiau ir išmainykite ant dovanu.

Taupykit Leibelius
Del Brangiu Dovanu L^ilk

MUSU BROOKLYN O PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St.

KITOS PREMIJŲ KRAUTUVES
NEW YORK CITY, N Y. 

61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue 

BRONX, N. Y.
578 Cortlandt Avenue 
netoli 150th Street 

LONG ISLAND CITY 
44 .laekaon Avenue 
netoli 4th Street

NEW YORK CITY, N. Y.

44 Hudson Street, 
netoli Duane Street

426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue
1427 Third Avenue 
netoli 89th Street

Geriausias 
PLUMBER1S

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Viaus Plumtoerio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Pakaukus, 

tnoj atvykstu pataisyti pagedimas

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

TeL stagg 4037
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PRAMOGŲ KALENDORIUS
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Sąjungos 29 kp. išvažiavimas \ 54 qqq
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PRASIDĖJO AMERIKOS 
LIETUVIŲ TAUTINĖS 
SANDAROS SEIMAS

delegatu, 
iš tolimų 
Chicagos, 
Pittsbur-

Prslduod* pigiai, greitai augančioj 
vetoj, groserač ir delikatesų- krautuvė

VAIČKAUS DRAMOS 
TEATRAS

Parsiduoda lotas, 25 per 100, geroje 
Į vietoje, sutiaku pastatyti namą pirkė:

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

GREITAS PARDAVIMAS
Labai greitai turi būti parduota gro- 

seruė ir delikatesų biznis, išdirbta per 
daugelį metų, apgyventa tarpe lietuvių 
ir vokiečių. Renda su kambariais $35. 
Del informacijų kreipkitės sekančiai: 
Juozas Ambraziejus, agentūra. 168 
Grand St., Brooklyn, N. Y. TeL Greeu- 
point 5975. (72

Parsiduoda biznio nuosavybė po No. 
71 Troutman St., 25 per 100, devynių 
kambarių narnas ir dvejų lubų murine 
šapa $12,500. Įmokėti pinigais $3,500. 
Savininko telefonas Richmond Hill — 

(72

tl nėra. Atsišaukit ypatiškui ar per 
laiškų. 133-07 — 120th A v., So. Ozone 
Park, L. I. (74 į

parsiduoda kampinis 2 šei­
mynų namas, gražioje vietoje 
su visais įtaisymais. V. Baltru­
šaitis, 10467 — 118th St. Rich­
mond Hill, L. I., N. Y. (73

sie: — Vice-prez. Adelė Bayer, 
Fin. Sekr. Eva Gerdis; Knygų

sius ant lengvų išmokeanių; gera proga 
10467 — 128th St., Richmond Hill, L. I ]«irdavineti visokius gėrimus (žiaoiua 
L, N. Y. (74 nesvaiginančius), nes ktų krautuvių ar-

f ' 1
p'-i 1- - ®
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Pandduoda Bučernė ir grosernž, gerai 
'įtaisyta, yru freezisg mašina, biznu ge 
, ras. 1‘arsiduoda pigiai. J. Lawski, 118 

Linet St., Bayonne, N. J. 77

Parsiduoda Cadillac, 1920 m. 7 paša- 
žierių mašina pigiai, gerame stovyje, 
gražiai atrodo. Klauskit vakarais pas 

f A. Roman, 42 Scholes St., Brooklyn, N.

• įZjte* * w liautu pu MV 44 ucr 4 4 4b

F j jui. Norint, galima nupirkti psuttatytų su nauju dvejų fliorų augščio. Kaina — 
ir žmu-s 50 per 100 su augliau apie $2,000 gatavais įneal, liku-

Sto- minėtu lota. AtaUaukite: Joseph Jasut,

GREITAI PARSIDUODA
Slatiutrary biznis išdirbtas per dau­

geli metų, apgyventas tarprp lietuvių ir 
elektros Šviesa, lotas 40,JvukV- Kenda pigi uz krautuvę ir 6 kam 

barius $50. Lysas dur du metui. Del in- 
foruiaciji/ kreipkitės greitai ba pigus 
pirkinys. Juozas Ambraziejus, agentū­
ra, 168 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. 
Greenpoint 5975. 72

Birželio 16, 17 ir 18, ALTS 
’i metinis seimas, “Vienybės” Sve

Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybė” Adrwaa. 1»-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y, Telefono: 1427 Greenpoint

am
M®

.-i ® 7

už 5 centų f erą, taipgi su lais­
vais transferals į visas puses, 

I jeigu miestas duos penkių me­
tų laisvatą (franchise). Ši kor- 

| poracija turinti po savim apie 
$25,000 kapitalo.

Puikus pirkinis: — 2 šelmy 
nų muro namas, lotas 30 
120. 
mo 
ties. 
000.

Pirmutinis iš visos eilės 
bar busimų seimų, didžiųjų A- 

‘merikos lietuvių organizacijų, 
būtent Amerikos Lietuvių Tau­
tinės Sandaros 12-tas metinis 
seimas prasidėjo Birželio 16 d. 
iš ryto, “Vienybės” Svetainė­
je, 193 Grand St., Brooklyn, N.

Pirmutiniame posėdy susirin­
ko jau apstus būrys 
kurių tarpe yra net 
miestų, kaip va iš 
Bostono, Clevelando, 
go ir tt.

Šįmet Sandariečių seimas ža-

Kadangi šįmet gana vėlyba! maršalkos — May Paskey.
Kitas susirinkimas bus Lie­

pos 6; visos narės atsilankykit, 
nes daug svarbių ir reikalingų 
dalykų apsvarstysim.

Ona Asavičiutė

vasara, tai tas duoda galimybės 
ir teatrui dar pratęsti savo^pa- 
vasario sezoną ilgesniam laikui. Į

Šeštadieny, birželio mėn. 19 j 
d. teatras vaidins Elizabeth. N.I 
J. Statys Lietuvių Laisvės Sve-;
tainėje, 269 — 2nd St. “Gvvieji I DAR KASLINK LIETUV

GIMNASTIKOS KLIUBONabašninkai,” 3 v. komediją, 
kuri su didžiausiu pasisekimu 
buvo vaidinta kitose kolonijose. 
Pradžia vaidinimo 7:30 v. vak.

Pirmu kartu Vaičkaus Dra­
mos teatras aplankys su vaidi­
nimu ir Linden, N. J., kur vai 
dins Linden Hall, cor. Wood 
Av. ir 16th St. Bus statoma ta 
pati komedija. Lindeno lietu-

tainėje.
Birželio 17 d. TMD. 3-Čios 

kp. vakare nuo 8 vai. pusme­
tinis susirinkimas, “Vienybės” 

į Svetainėje.
Birželio 19 d. TMD. metinis 

seimas, “Vienybės” Svetainėj.
Birželio 20 d. ALRK. Moterų

2 karų garadžius, 2 
pečiai, 2 blokai nuo 
Kaina $11,000 cash

Turi greitai parduot.
Medinis, 3 šeimynų, 17 kam­

barių su elektros šviesa ir mau 
dynėm, kaina $9,500. Cash — 
$3,000.

Bushwick sekcijoj, 6 šeimy­
nų muro namas po 5 kamba­
rius,
per 100 pėdų. Rendų $2,510 
Kaina $21,500. Cash $6,000.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, su visais įtaisymais 
palei stotį. Labai švari vieta, tu 
ri būti greitu laiku parduota.

Parsiduoda Williamsburge, 8 
šeimynų mūrinis namas 6 kam­
bariai ir maudynė, šeimynai. 
Renda virš $3,600 metams — 
be šilumos. Kaina $23,000, išly­
gos lengvos. B. F. Knowles Co. 
192 B’way, Brooklyn, N. Y. (73

Forest Hills Parke, Nr. 3.
Birželio 21, 22, 23, 24, 25 ir 

26 dd. SLA. metinis seimas, 
YMCA salėje, 179 Marcy Av., 
Brooklyne.

Birželio 21 d. SLA. vakare 
priešseiminė vakarienė, Shel­
burne Hotel, Coney Island.

Birželio 23 d. vakare SLA. 
šeiminis koncertas. Miller’s' 
Grand Assembly Salėje.

Birželio 27 d. po pietų Lie-' 
tuvių Operetės Choro išvažia­
vimas Van Cortlandt Parke,

Bargenas — 8 šeimynų muro 
namas, turi būti parduotas la- 0855W 
bai greitai. Geroj vietoj palei 
subway stotį, geros rendos. 
Priežastis pardavimo pamatysit

| patys. Kaina: prašo $17,000.
Cash ant sutikmės.

Naujas namas, 13 kafnbarių, 
2 karam garadžius, visi šviesus 
kambariai, palei gelžkelio stotį.

1 Su gražiausiai įtaisais. 2 pečiai 
Rendų $70—85 abiem šeimy­
nom. Kaina $13,000. Cash $3,- 
000 ar daugiaus.

Ridgewood sekcijoj, kam pi- o
nis muro namas, 7 šeimynų ir
2 storai kaina $27,500. Renda 
metams $3371.

Cash ant susitaikymo.
Williamsburg sekcijoj, 3 šei­

mynų muro namas, 17 kamba­
rių su visais įtaisais South pu­
sėj Kaina $10,500. Cash $3,500.

3 šeimynų muro namas, 17 
kambarių, elektros všiesa, ne­
toli stoties. Rendos metams 
$1300 kaina $12,500.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St.

“Vienybės” No. 70 iš birž. 12 
d. tilpo Lietuvių Gimnastikos 
Klubo pareiškimas šmeižikams. 
Tas minimas neva šmeižtas bu­
vo tilpęs “Keleivio” N18. Ar tei 
sybė viskas buvo rašyta “Ke­
leivyje,” tai aš daug nesiginčy­
siu. Tik man atrodo, kad kas- 
link klubo nieko perdaug blo-' 
go nebuvo rašoma. O jeigu iš Į 
narių kas buvo ir apšmeižiama. \ 
tai jie patys už save galėtų ir 
atsiliept. Bet kaip ten nebūt,! 
kilo lermas, kad apšmeižė klu­
bą. Ir birželio 4 d. laikytame 
susirinkime nutarta užprotes­
tuoti prieš tokius “šmeižtus.”

Protestas pavesta parašyt 
valdybai su pagelba p. Buivy­
do, kaipo dalykų “žinovo,” ir 
pasiųst “Keleiviui” patalpinti. 
Bet štai Birž. 12 d. matau “Vie 
nybėj” minėtą protestuojantį Į 
pareiškimą, po kuriuo pasirašė 
klubo pirmininkas Theo. Kae- 
ser ir Sekr. Wm. Maiewski; pa- ' 
starasis gi suvis nėra klubo se-^ 
kretorius, o tik knygų prižiūrė­
tojas.

Taigi aš, kaipo tikras Klubo 
sekretorius, pareiškiu protestą 
prieš tokį pirmininko sauvališ- 
ką laužymą klubo nutarimų, ir 
užleidimą mano užimamos vie­
tos vardu pasirašyti kitam as-j 
meniui. Gal nekuriems iš jūsų' 
atrodys ir čia šmeižtas. Bet 
visai ne! Aš čia nurodau silp­
numą nekuriu valdybos nariu, 
kurie ar nesuprasdami tvarkos, 
ar gal taip norėdami, daro klu­
be suirutes.

Liet. Gimn. Kl. Sekr. — 
P. J. Mikalauskas

Parsiduoda 2 jų šeimynų medinis na 
mas ir jarde kriaučių šapa su 10 maši­
nų ir 2 Hoffman pressmašinėm, tinka­
ma siųt vyriškus, moteriškus ir vai­
kams drabužius Kaina prieinama. Par­
davimo priežastis patirsit ant vietos. 
Savininkų galima matyti nuo 5 iki 7 po 
piet — 314 Devoe St., Brooklyn, N. Y.

(73)

būti gana skaitlingas ir vai-! viams bus proga pamatyti tik- 
singas visais darbais kaip visų į —’
Amerikos lietuvių liberalų po­
litikos gyvenime, taip ir santy­
kiuose su Lietuva, kurioje šį­
met įvyko didelis perversmas 
valdžioje, suteikiąs ir Ameri­
kos lietuviams daug puikių vii- v • cių.

Kituose numeriuose “Vieny­
bės” turėsim progos jau plačiai 

_ pranešti po visą Ameriką šitos 
didelės organizacijos darbuotę. 
Dabar sveikiname visus ^delega­
tus ir linkime'visam ALTS. Sei 
mui puikios nuotaikos per visas 
tris posėdžių dienas!

Vienybes” Redakcija

THE NEW
BALTIC STATES

rą teatrą. Taigi nepraleiskite 
tos progos ir visi ateikite pa- 

: matyti vaidinimo sykiu atsives- 
dami draugus ir pažįstamus, ne 
sigailėsit. Vaidinimas įvyks sek 
madieny, birželio mėn. 20 d.

Tikietų kainos visiems pri­
einamos.

Birželio mėn. 22 d. (antradie­
ny), Brooklyne, Šv. Pan. Apr. 
Svetainėje, kampas No. 5 ir 
Havemeyer St. teatras stato an 

1 tru kartu iš šeimyninio gyveni­
mo, klasišką veikalą “Amžiaus 
balsas.” Tą veikalą vertėtų pa­
matyti kiekvienam šeimynos tė­
vui ir motinai. Todėl nepraleis­
kit progos tą veikalą pama­
tyti, nes yra statomas Brook­
lyne paskutinį kart. Veikale da­
lyvauja: Pola Tendžiulytė, I. 
Sadauskienė, J. Vaičkus, J. San 
kūnas, Kriaučiūnas, Preikšą ir 
kiti. Pradžia vaidinimo lygiai 
8 vai. vak.

Birželio 27 d. nuo 3 vai. pp. 
Maspetho Auditorijos B-vės 
piknikas, Feldmano Queens Co. 
Parke.

Liepos 1 d. Lietuvių Preky­
bos Buto išvažiavimas Duers 
Park, Whitestone Landing, N.

it
Parašė Owen Rutter

Viena iš puikiausių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą. 
Latviją ir Estiją. Autorius 
yra anglas ir augščiau sta­
to Lietuvą negu kitas val­
stybes. Šią knygą turėtų 
perskaityti kiekvienas čia 
augęs lietuvis jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite ją saco vaikams! 
Kaina su prisiuntimu, ap­
daryta, su paveikslais $5.

Tel. Mansfield 9319

DR. J. HOROWITZ, Dentist
25-tas

or-

Real Estate

nauja

Brooklyn N. ▼.

JAUNŲ LIETUVAIČIŲ 
DRAUGIJOS DOMEI

1 i

DIDELĖ PRAMOGA
LIET. OPERETĖS D-JOS

LIETUVOS KONSULAS
BIELSKIS IŠVAŽIUOJA
EUROPON

*

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. kam perti- 
majnyt at Park Ave. nt Smith St. karo. Va- 
-i»«iant Brighton Linija išteški ant Newkirk

i 124 Union Av. kamp. Grand St
(Viriujn mėeinyčios)

Dantys trankiam! vartojant Novocain anestetikų atsargiai Ir pri- 
tyrwrtaf. Visokį aptrankimai — šaknų ir. piviršio darbai. — 22 karato 
askeo — Imame paveikaloa ro X Ray.

(Nepakiyskite po kita numerio)

Boa! kalbam I^etaviikal EGZ A MINA GIJA DYKAI!

BPEUIALISTA8 — Burgeon Dantistu — 1PEC1ALISTA1

VIENYBĖ
193 Grand St., B klyn, N.

j MIL1ONINĖ BUŠŲ KORPO­
RACIJA SIŪLO
5 CENTŲ FĖRUS

Laidotuvių Direktoriai, libalaamno 
Jam ir lakiojam mirusiu* ant rišo-; 
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
I 41« METROPOLITAN A VENDE

LIETUVIAI VEDASI

S;

Jgrajno 5-to Pčat. DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų
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Dr. J. J. Bielskis, Lietuvos 
Konsulas New Yorke, Liepos 3 
d. išvažiuoja su savo šeimyna 
Lietuvon, laivu “Estonia” Bal­
tic America Line.

Konsulas Bielskis išvyksta a- 
tostogoms ir ketina grįžti už ko 
kių trijų mėnesių.

John Cepulionis, Maspeth, N. 
Y. su Felicija Strzelecka, 213 
India St.

Joseph Daugirdas, Richmond 
Hill, L. I. su Ona Jankauskas, 
189 Stagg St.

Jaunų Lietuvaičių Dr-jos na­
rės — turėsite dailią progą vi­
sos gražiai pasilinksminti savo 
pramogėlėj (Party) sekmadie­
ny, Birželio 26 d. savuose kam­
bariuose 110 Union Av. Visi tu 
rėsit gražius laikus. Bus nau­
jų dalykų, kurie visus nu­
stebins. Visi atsilankykit. įžan­
ga vyrams ir ne narėms $^1.00.

Pusmetinė valdyba išrinkta

Liepos 3 d. nuo 9:30 vaka­
re, musų dainininkė Marė 
Strumskienė dainuos iš Radio 
Stoties WrGBS.

Liepos 3 d. Šv. Vincento D- 
»į^0S-4)įknikas, Feldmano Queens 

' Co. Parke.
Liepos 10 d. nuo 4 vai. pp. 

Lietuvių Atletų Klubo iš So. 
Brooklyno piknikas, Feldmano 
Queens Co. Parke, Maspethe.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame-1 
rikos Piliečių Klubo metinis iš-! 
važiavimas Forest Hills Parke i

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. i 
didelis išvažiavimas, paminė j i- ■ 
mui 4-rių metų sukaktuvių, j 
kaip Amerika pripažino Lietu- i 
vą (pati data dar galės but per i 
mainyta, ir vieta bus paskelb-! 
ta tuoj).

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” į 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia- į 
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos, 
grįžtančio Ekskursijos vado, p.! 
Danieliaus. Išvažiavimas bus 
Forest Hills Parke.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Išvažiavimas jau prisiartina. 
Tad kiekvienas Brooklynietis, 
kuris norite dalyvauti tam iš­
važiavime neužmirškite, kad tas 
jvyks Birželio 27 d. Van Cort­
land Parke, N. Y. Taipgi Ope­
retės Draugija tam išvažiavi­
mui ruošia plačią programą, iš 
dainų ir prakalbų.

Tad nepraleiskit šios progos. 
Kviečia — Rengimo Komitetas

Skaitykit ir Platinkit
“Vienybę

AR TURITE NAMUOSE
ŠIUOS REKORDUS

Lietuvos Kariškų Benų Įgrajti
Tautiškas Himnas ~ v *Įgrnjnn 2 ro DLK. Algirdo
Kariumenės sutikimo maršas pniko Orkestrą
Ant kalno karklai siūbavo
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
Lietuvos Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai į Kampus

Metinis
PIKNIKAS 

rengia 
Dr. Švento Antano 

ŠEŠTADIENY, BIRŽ. 19, 1926 
Feldman's Queens Co. Parke 
Garrison Av. netoli Grand St. 

Maspeth, N. Y. 
Pradžia 5 vai. po pietų 

Nuoširdžiai kviečiame visus at­
silankyti. — Komisija

n it 
1M 
i 
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Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN
ELEKTROS
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

Ilgi

fgrajno 3-čio Pėat. DLK. Vytauto 
Pulko Orkestrą

Jgrajno Kauno Kariukas Benas ir 
Solo Smuiką

Kauno Kariikaa Bonas Jgmjno kita 
dvi daili polkas

Juokingi Dialogai
Danties Išravimas ir 
Smikis Dainininkas

MASONŲ KLUBAI 
VISTIEK IŠMESTI 

______ #

Vyriausi taryba rr^sonų
ganizacijos — National League 
of Masonic Clubs — išmetė du 
masonų Klubu New Yorke. Šie 
klubai susidėjo daugiausiai iš 
italų. Jie buvo parašę savo cen­
trui rezoliucijas, kad masonų 
klubai užprotestuotų Amerikos- 
Italijos sutarčiai del Italijos 
skolų likvidavimo; mat jie py­
ksta ant Mussolinio už persekio 
j imą Laisvų Masonų Italijoje.

Del šito išmestieji klubai ape 
liavo metinin masonų klubų 
sciman, dabar laikomam Phi- 

: ladelphijoje. Bet seimas vis- 
tiek patvirtino vieno klubo iš- 

j metimą, o kitą metams suspen- 
I davo už maišymą siauros politi- 
į kos.

Bevaikis pas Daktarą 
Sūnaus Logika

ir

... Deklamacija nfrrkordunta Uetavoj
Įgaliotinio Pasakojimas Kaimietiikn kalba

Kaina kiekvieno Rekordo 75 Centai
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordų 75c. ekstra

, “VIENYBĖ”
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

New Jersey valstijoj parsi­
duoda muro namas dviejų šei­
mynų, su dideliu štoru. Lietu­
vių, rusų ir lenkų užeiga ir val­
gykla. Turi but atdara dieną ir 
naktį. Labai geras biznis. Vis­
kas parsiduoda tik už $15,000. 
fnesti nemažiau $3,000. Turi 
būti greitai parduota^ nes par- 
davikas važiuoja Europon.

Parsiduoda muro namas, 18 
šeimynų, saliunas ir automobi­
liams taisymo šapa; prie dide­
lių dirbtuvių ir automobilių ke­
lio. Kaina $30.000. Cash $15,- 
000. Rendų 400 dolarių į mėne­
sį. Taipgi sutinku imti ir pusi­
ninką. Turi įnešti $7,500 cash. 
Atsišaukit greit.

Kampinis muro namas, 7 šei­
mynoms ir storas, 5 kambariai 
kiekvienai šeimynai, su visais 
įtaisais; štymas ir parquet flo­
ras. Rendų metams $5,280.00. 
Blokas nuo stoties. Kaina —

Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba" 
zoriu.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. SUM 4409 — Coney IsUn4 (M26W 

A LEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Grabo riai

Vėl pasisiūlė miestui 
i busy korporacija — Union Bus 
I Corporation — kad ji apsii- 
. manti apstatyti su busais še- 
šiasdešimts-šesis kelius po visą 
miestą ir vežiosianti keleivius! $37,500. Cash $10,000.


